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Dienos Klausimai MOŠŲ MIRUSIEJI

Pereitą savaitę Maskvoje vyko 21-sis Sovietų komu
nistų partijos kongresas. Pagrindinę kalbą pasakė dik
tatorius Chruščiovas. Kalbėjo 7 valandas. Gyrėsi dide
liais sovietų laimėjimais visose gyvenimo sritysej ypatin
gai moderniųjų ginklų gamyboje. Esą, tarjĮkontinentrnės 
l akiotos jau gaminamos masini - L Gyrė kiniečius ir ki
lus paklusnius satelitus, velnių s \vė Titui už nesilaiky
mą maskvinės linijos, taipgi barė ir grasino vakariečiams 
už šaltojo karo “palaikymą”. Sausio 29-tą kongrese kal
bėjo užsienio reikalų komisaras Gromyko. Jis gyrėsi to
kiu komunistinio bloko galybės augimu, kad karas bū
siąs neįmanomas. Esą sovietų priešai ir agresoriai karo 
atveju susilauktų istorijoj nežinomo pralaimėjimo. Dau
giausia jis. atakavo U. S. valstybės sekretorių Dulles ir 
vakarinės Vokietijos kanclerį Adenauer už nenuolaidU- 
mus, ypatingai Berlyno klausimu ir dėl vakarinės Vokie
tijos ginklavimo atominėm jėgom. Vasario 3-čią sovie
tų apsaugos komisaras maršalas Malinovsky irgi gąsdino 
vakariečius ntihtarine sovietų galybe. Jis tvirtino, kad 
vakariečių neva moderniai ginklai yra atsilikę nuo so
vietų ginklų—esą jų balistinės rakietos visu tikslingumu 
gali pasiekti bile pasaulio punktus. Suprantama, po to
kių baisių gąsdinimų sovietai tikisi atsiekti užsibriežtus 
laimėjimus be karštojo karo.

Pavergtoje Lietuvoje LRKSA Nauji Nariai
J šiomis dienomis Susivienijimo centro ištaigi

VILNIAUS VALSTYBINĖ 
UNIVERSITETO MOKSLINĖ 
BIBLIOTEKA Qateigta jau 
16-jame amžiuje)^ kaip praneša 
sovietini spauda, dabar turinti 
apie 1,500,000 vienetų, kurių tar- 
pe yra daug retų laidinių (Maž
vydo "katekizmalT, Bretkūno 
“Postila", K. širvydo "Žodynas”, 
Domlaičio, Dauklps, Daukanto 
ir kt. raitai), 'nrtingas taip 
pat ir origirialinių rankraščiu 
skyrius {apie t milijonai lapu). 
Rankraštynas nuolat papildo-

■ 1 “ Mis. B ibi i o-
tekon kasmet patinka apie 50* 
60,000 naujų leidimų. Prenume
ruojama apie 700 ^laikraščių it 
žurnalų, jų tarpe r“ 
čij. Palaikomi r j 
mais ir tolimais kr 
pe su JAV kongrh 
su Kanados, Skandį 
tų kraštų biblioteh

tas montuoti pirmas toks siurb
lys eksportui (į Bulgariją). To
kie siurbliąi naudojami elektri
nių katalinėse. Toliau turbiniai 
siurbliai būsią eksportuojami į 
Kiniją ir Turkiją.

travo
10

Šiomis dienomis Susivienijimo centro įstaiga jregis- 
siuos naujus narius:
kuopa, Philadelphia, Pa. — Vytautas Bendzius 

(Juv.); įrašė P. Balčius.
Waterbury, Conn. — Patricia A. Veturis11

URŠULĖ JURGELAITIS, 171 
kp., gyv. 13933 Anglin St., Det
roit, Mich., mirė gruodžio 29,
1958.

KAROLIS AMBRAZIEJUS,
50 kp. narys, gyv. 6214 Belvidire mas naujais įsigl 
St., Cleveland, mirė sausio 14-tą, tekon kasmet
1959. * *
SIMONAS ABROMAVIČIUS.

25 kp. narys, gyv. Miners Mills, 
Pa., mirė sausio 25, 1959.

ONA ABROMAVIČIENĖ. ?5 
kp. narė, gyv. Miners Mills, Pa., 
mirė sausio 28, 1959.

Amžiną atilsį duok jiems. 
Viešpatie, ir amžinoji šviesa te
gu jiems šviečia!

KLAIPĖDOS CELIULIOZĖ 
Į MONGOLIJĄ. Vilniaus radi
jo pranešimu, į Mongoliją sau
sio mėnesio pradžioje buvo ruoš
tasi išsiųsti 130 tonų celiulio
zės. Be to, į įvairius užsienio 
kraštus (sovietinę Vokietiją, 
Angliją, Turkiją ir kitur) išsiųs
ta tūkstančiai tonų popieriaus.

Ž50 užsienie
čiai su arti* 
Bitais, jų tan
ko biblioteką 
Inavijos ir k i-

65 'NAUJOS GATVĖS PA
NEVĖŽYJE atsiradusios po ka
ro, miestui plečiantis, pranešė 
Vilniaus radijas sausio 5 dieną. 
Pramonės darbininkų skaičius 
Panevėžyje per sekančius septy
nis metus padidėsiąs dvigubai: 
iki 11.000.

kuopa, Waterbury, Conn
(Juv.); įrašė Mrs. Eliz. Veturis.

kuopa, Tamaqua, Pa. — Anthony W. Sakusky; 
įrašė Wm. Abromitis.

kuopa, Minersville, Pa. — Brian D. Comfort 
(Juv.); įrašė J. Lazaravičius.

Šį kartą naujų narių įrašė jau gerai pažįstami orga
nizatoriai—ilgametis Susivienijimo iždo globėjas Vincas 
Abromaitis, Petras Balčius, Elžbieta Veturienė ir J. Laza
ravičius. Būtų gražu, kad ir kitų 'kuoipų organizatoriai ir 
veikėjai verbuotu naujus narius. Narystės didinimas turi 
eiti be paliovos. Reikia išnaudoti kiekvieną progą. Prira- 
šinėtojai gauna gerą atlyginimą komisų pavidale ir tuo 
pačiu atlieka organizacijos stiprinimo darbą. Organiza
toriams linkime geriausių sėkmių kilniame darbe!

18

24

U. S. sekretorius Dulles šiomis dienomis lankėsi Lon- 
do-.e, Paryžitij’e, Bonnoje ir kituose vakarinės Europos 
centruose. Ten jis turėjo svarbių pasitarimų Berlyno ir 
bendrai Vokietijos problemos reikalais. Dih'^es’o misija 
yra prieiti bendro vakariečių nusistatymo. Kaip žinoma, 
Sov ietai savo notoje reikalauja iki šių metų gegužės 27-tos 
dienos susitarti Berlyno klausimu jų padiktuotomis są
lygomis. Geriausią atsakymą į sovietų ultimatumą turi 
Prancūzijos naujasis prezidentas generolas De Gaulle. 
Jis siūlo vakariečiams iki gegužės 27-tos visai nesitarti 
su sovietais ir (parodyti, kad tokių ultimatumų nepaisoma. 
Vis dėlto Dulles ir Anglijos premjeras Macmillan laiko
si nuolaidesnio nusistatymo—jiedu linkę eiti į pasitari
mus ir derėtis. Vasario 21-mą Macmillan ir užsienio rei- 

j ir ten ke- 
,_____ ...____enų pasitarimams
iš visų tų pasitarimų išeis-pą-

............. ................................ .. .....

Nacionalines Saugos Tarybos žiniomis,* ’ketais
mūsų šalies mirimų rata dėl įvairių nelaimių buvo že
mesnė už 1957 metų. Vis efekto aukų skaičiai pasibaisė
tini. Žuvo 91,000 (1957 metais žuvo 95,307, arba penkiais 
procentais daugiau), sužeistų—9,100,000. Materialiniai 
nuostoliai—praradimas algų, apdraudos ir medikalir.ės 
išlaidos, produkcijos, reikmenų ir nuosavybių nuostoliai 
—siekia $11,900,000,000. KaSp jau “įprasta”, automobi
lių nelaimės užima pirmąją vietą su 37,000 aukų (1957 
m. buvo 38,702). Pažymėtina, kad vienas iš kiekvienų 
19 asmenų pereitais metais yra tapęs sužeidimų auk:1.. 
Visa tai parodo, kaip svarbu turėti gyvybės ir sveikatos 
apdraudą, nes nei vienas nežinome kada ir kokia nelai
mė mus gali ištikti.

kalų sekretorius Selwyn Lloyd vyksta į Maskvą 
tina praleisti nuo septynių iki dešimt dienų pas 
su Kremliaus bosais. Kas : 
rodys netolima ateitis.

Lietuviu R. K. Susivienijimo 
Amerikoje Centro įstaiga

PAJIEŠKO
ZIGMUNTO TAMOŠIŪNO, 

kilusio iš Šlienovos kaimo, Auk
štosios Panemunės valsčiaus. 
Kauno apskrities, jo brolio An
tano, sesers Joanos, ar jo kitų 
artimųjų giminių gyvenančių J. 
A. Valstybėse.

A. A. PRANO KAULAKIO. 
kilusio iš Gagždų valsčiaus, Kre
tingos apskrities, duktės Zuza
nos, sūnaus Stanislovo ar kitų 
artimųjų giminių gyvenančių J. 
A. Valstybėse.

įstaigai adresu: Lithuanian R. C. 
Alliance of America. 71-73 So. 
Washington St., P. O. Box 32, 
Wilkes-Barre, Pa.

Bal-

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS
PASKELBIMO MINĖJIMAS

New York (LAIC). — Vasario 
15 dieną Webster Hall, 119 East 
llth Street, New Yorke, įvyks
ta iškilmingas Lietuvos Nepri
klausomybės paskelbimo 41 me
tų sukakties minėjimas.

Minėjime kalbės JAV-bių se
natorius Kepneth B. Keating 
(R-N. Y.) ir Vaclovas Čižiūnai. 
Taip pat bus koncertas, kuriame 
dalyvaus Chicagos opt ros solis
tė Roma ViHinikaitė-Mastienė, 
Operetės Chorai, N. Y. Mokslei
vių Tautinių šokių Grupė p. 
Matulienės vadovaujama.

Minėjimo pelnas skiriamas 
Lietuvos laimnimo reikalams.

Kiekvieno sąmoningo lietuvio 
pareiga šiame iškilmingame mi
nėjime dalyvauti.

miesto

Nepri- 
sukak-

paskelbs ir New Yorko 
meras, Robert Wagner.

Vasario 16 d. Lietuvos 
klausomybės paskelbimo 
tis bus minima JAV-bių Kon
grese Washingtone—Senate ir 
Atstovų Rūmuose. Tą dieną 
švenčia ir Nepriklausomybės su
kaktį mini viso pasaulio lietu
viai.

Reikia su džiaugsmu pažymė
ti, kad senatoriai Bush iš Con
necticut it Javits iš New Yorko, 
Amerikos JAV Senate pasiūlė 
rezoliuciją, kuria JAV-bių pre
zidentas įgaliojamas paskelbti 
.vasario 16 d. kasmet Lietuvos 
Nepriklausomybės Diena. Rezo
liucija perduota Committee on 
the Judiciary (Senžto), kurios 
Siirmininku yra senatorius East- 
and iš Mississippi.

Webster Hall. New Yorke, 
minėjimas prasideda lygiai 3 va
landą po p*etų. Į minėjimą at
vykime punktualiai, nes senato
rius Keating tuoj po kalbos tu
ri išskristi į Washingtoną.

Minėjimą rengia N. Y. Ame
rikos Lietuvių Taryba, kuriai

AUKA LIETUVOS 
IŠLAISVINIMO

FONDUI
LRKSA 13-tos kuopos,

timore, Md„ ilgametis kuopos 
sekretorius ir veikėjas Juozas 
G. Bud:lis prisiuntė centro 
įstaigai $8.00 čekį. Tai yra auka 
Lietuvos Išlaisvinimo Fondui. 
J. G. Budelis ta pačia proga pra
neša. kad ir toliau darbuosis su
rinkti daugiau aukų.

Kadangi dabar lietuvių kolo
nijose eina pasiruošimai minė
ti Lietuvos Nepriklausomybės 
šventę, tai būt gražu, kad ir ki
tos kuopos ir-paskiri nariai ne
pagailėtų aukj minėtam'fondui. 
Visos aukos, suplaukę į šį fon
dą. pavedamos Amerikos Lietu
vių Tarybai Lietuvos Nepri
klausomybės atkovojimo reika
lams.

Parodykime plačiajai visuo
menei, kad mis branginame Lie
tuvos tN’epriklausomybės paskel
bimą, o tą nepriklausomybę pri
pažįsta laisvasis pasaulis.

Senatorius Renting rūpinasi 
Lietuvos laisvinimo reikalais, 
Lietuvos reikalus dažnai kelia 
Washingtons, kur Kongręse jis

j.a.’f , ... riaua lietuvių taryoa, Kuri
Californijoa, Connecticut,,111- pirmjninkauja Dr. E. Noakas. 

inois, Maryland, Ohio ir Rhode 
Island valstybių gubernatoriai 
paskelbė proklamacijas, kuriose 
vasario 16 d. skiriama Lietuvos

BRIUSELYJE įvyko tarptau
tinis Ūkininkų Sąjungos (pa- 

) forumas. Lie-

VĖL DIDELĖ LĖKTUVO 
NELAIMĖ

NEW YORK — Vasario 4-tą 
American Airlines lėktuvas "El
ectra", skridęs iš Chicagos į 
New Yorką, nuk-ito į Elast Ri
ver. Lėktuvu skrido 73 asmenys 
—68 keleiviai ir 5 pareigūnai. 
Žuvo 65, 8 išliko gyvi.

Lėktuvas turėjo nusileist La 
Guardia stotyje, New Yorke, bet 
dėl lietaus ir miglų pataikė į 
East River. Vietos gyventojai 
girdėjo nukritusio lėktuvo 
triukšmą ir gyvųjų šauksmus 
gelbėti. ,

žuvusią į ieško j imas n: užbaig
tas. Virš dvidešimties kūnų su
rado sekančią dieną po katastro
fos, kitus upės sroves nunešė į 
platesnius vandenis. Tarp žuvu
sių yra įvairių profesijų ir biz
nių asmenų.

Skridusių sąrašuose lietuviškų 
pavardiją nesimato.Valstybės Diena. New Yorko, vergtųjų kražtų) _____ ____

New Jersey, Michigan ir kiti tuvius šiame forume atstodavo ' gi katastrofa parodė, kad 
generalinio Štabo pulkininkas J. skraid 
junkoronskis. i

gubernatoriai tokias proklamaci
jai dar pazkslbs. Proklamaciją

VILNIAUS JAUNIMAS ŠO’ 
KA AMERIKIETIŠKUS ŠO
KIUS. Vilniaus Radijas sausio 
1 dieną perdavė reportažus apie 
tai, kaip buvo sutikti Nauji Me
tai įvairiose Vilnimis vietose. Iš 
reportažų aiškėja, į kad kai kur 
jaunimas šoko ąjnerikietiškuG 
naujoviškus šokius, kurie pap- 
-astai Sovietų Sąjungoje oficia
liai "nemėgiami".gViename to
kiame Naujų Me|ų parengime 
Dailės institute, ,jur buvo šo
kami moderniški < 
dęs vienas dalyvis 
tiems garsiai švil] 
Šimtų.

>kiai, atsirfc- 
kuris šoksn
is—vitnas iš

VILKŲ MEDŽIOKLĖS LIE
TUVOJE. Pi 
skaičiui, pagyv 
džioklė. Voverį 
Krctirn

|čių miške, ties 
Jušovl vienas JJJ

nifys.—renių rajln© nrfikūote 
pasirodė 4 vilkai; bet jų dar ne- 
pagavo. Į Telšių rąjoną atklys
ta vilkai ir iŠ Rietavo rajono. 
— Panevėžiečiams nepasisekė. 
Jie apsupo vilkų gaują Žalioje 
girioj r, tačiau plėšrūnai paspru
ko.—Vilkų gaujos arba atskiri 
vilkai pasirodė'ir eilėje kitų ra
jonų.

PAŠTO ŽENKLAS SU VIL
NIAUS VAIZDU. Sausio pra
džioje Lietuvos paštuose pradė
jo pardavinėti Sovietų Sąjungos 
ryšių ministerijos išleistą dide
lio formato ženklą su Vilniaus 
vaizdu (iš Gedimino kalno žiū
rint). Tai ženklas iš serijos, 
skirtos sąjunginių respublikų 
sostinėms atvaizduoti. Kaip pra
nešė Vilniaus radijas sausio 3 
dieną, šiais metais taip pat bū
siąs išleistas pašto ženklas mi
rusiam rašytojui Cvirkai atmin
ti. .

LABORATORIJOS DARBU 
NORI ĮRODYTI DIEVO NE
BUVIMĄ. Vilniaus radijas sau
sio 8 dieną perdavė vieno biolo
gijos mokslo kandidato paskai
tą, kurioje-tarp kitko buvo pa
sakyta, jog šių dienų biologai, 
rusų mokslininkai savo labora
torijose dabar stengiasi sukurti 
tokias ląsteles, iš kurių atsiran
da gyvybė. Tuo būsią įrodoma, 
kad Dievo nėra ir kad jokio pa
saulio bei gyvūnijos "sutvėrimo” 
nebuvę.

PIRMIEJI LIETUVIŠKOS 
GAMYBOS RADIJO APARA
TAI1 pasirodę Lietuvoje į metų 
pabaigą, kaip pranešė Sovietinė 
spauda. Pradėta jų masinė ga
myba. "Dainos” aparatas yra 
septynių lempų (ilgomis, viduti
nėmis, trumpomis ir ultratrum- 
pomis bangomis), sujungtas su 
elektriniu patefonu-radiolu.—Pa
žymėtina, kad savą radijo apa
ratų gamyba Lietuvoje buvo pla
nuojama jau nuo 1950 metų, bet 
tik po 8 metų pasirodė pirmieji 
aparatai.

Iš LIETUVOS PRADĖJO 
EKSPORTUOTI TURBO 

skraidymo saugos priemonės dar SIURBLIUS. Kauao "Pergalės’' 
reikalingos tobulinimo, gamykloje sausio pradėtoje baig-

Elta

PAMINĖKIM VASARIO 
ŠEŠIOLIKTĄJĄ!

DETROIT, Mich.—Šio vasa
rio mėnesio 16-ją dieną Sueina 
41-ri metai, kai Vilniuje Lietu
vių Taryba, atstovaujanti visus 
Lietuvos gyventojų sluoksnius, 
pasirašė Nepriklausomybės Ak
tą. Vėliau, keletą metų truku
sioje žūtbūtinėje kovoje su tri
mis priišais, menkai ginkluoti, 
menkai aprengti ir alkani sava- 
noriai-kūrėjai paskelbtą laisvę ir 
nepriklausomybę apgynė.

Per dvidešimt dvejus laisvo 
gyvenimo metus tauta parodė 
pasauliui, kad tik laisvėje gyve
nant kuriamos vertybės ir daro
ma pažanga visose gyvenimo

tų ir Vidurio Europa laisvės ne
tekusi, tauta tebekraujuoja iki 
šiandien.

Kaip kiekvienais metais, taip 
ir šįmet, iškilmingą Nepriklau
somybės šventės paminėjimą 
rengia Detroito Lietuvių Orga
nizacijų Centras. Minėjimas 
įvyks sekmadienį, vasario 15, vi
siems žinomoje Western High 
School salėje, Scotten gatvėje, 
priešais Clark parką. Pradžia— 
3 vai. po piltų. Iškilmingojo 
akto metu kalbės Jungtinių Val
stybių senatorius Philip Ha.t ir 
prof. dr. Kazys Pakštas. Po ofi
cialiosios dalies bus menini pro
grama.

Seserys ir broliai—Detroito 
lietuviai! Leiskite priminti, kad 
Vatikano įvykiai ir aukštųjų so
vietų pareigūnų vizitai į Jung- 
t nes Amerikos Valstybes, mums 
šaukte šaukia: BUDĖKIME! 
Dar niekada taip nereikėjo mums 
vienybės, kaip šiandien. Vieny
bę pademonstruokime dalyvau
dami Vasario 16-sios minėjime. 
Ši nepaprastai gili ir šalta žie
ma, atrodo, nebus pasibaigusi 
vasario 15 d. Tačiau tenebūna 
tai daugelio nedalyvavimo prie
žastimi. nes Sibiro tremtyje mū
sų broliai vargsta keleriopamc 
šaltyje daugelį m tų.

Tik me. kad mūsų pastangos 
Nepriklausomybės šventės minė
jimą rengiant bus suprastos ir 
visų sąmoningų geros valios tau
tiečių atsilankymu įvertintos.

Detroito Lietuvių 
Organizacijų Centro valdyba

NEPRIKLAUSOMYBĖS 
ŠVENTĖS MINĖJIMAI
Chicagos Lietuvių Taryba Ne

priklausomybės šventės minėji
mą šiemet rengia vasario mėn. 
15 d. 1:30 vai. Marijos augšt. 
mokyklos salėje. Čia bus kalbų 
ir meninė dalis.

Cictro lietuvių kolonija šią 
šventę paminėti ruošiasi vasario 
mėn. 14 d. 7 vai. vak. šv. Anta
no parapijos salėje. Minėjimo 
komitetas, kuriam vadovauja dr. 
P. Kisielius, yra numatęs gražią 
programą. Tarp kitų meninės 
prografnoa dalykų čia pasirodys 
L.yjarošeko vedamas kvartetas.

E. 5.

LRKSA DIREKTORIŲ TARYBOS 
METINIS SUSIRINKIMAS

LRKSA Direktorių Tarybos susirinkimas įvyks vasa
rio 26, 27 ir 28 dd., centro įstaigos patalpose, 71 South 
Washington Street, Wilkes-Barre, Pa. Pirmoji sesija pra
sidės vasario 26 d. 9:30 ryte.

Visi Direktorių Tarybos nariai kviečiami susirinkime 
dalyvauti. Turėjime peržiūrėti pareigūnų raportus ir ap
svarstyti aktualius mūsų organizacijos reikalus.

Susivienijimo veikėjai ir nariai, turintys naudingų su
manymų ir sugestijų, prieš susirinkimą pasiųskite centro 
sekretoriui, kuris visą medžiagą perduos Tarybos apsvars
tymui.

LEONARDAS ŠIMUTIS, Prezidentas

VASARIO 16 ŠVENTĖS LIETUVOS ATSTOVAS
MINĖJIMAS PRIĖMIMUOSE

"KKtjfcittt,Auto- 
vas, su Ponia Kajeckienc daly
vavo p. Viceprezidento ir Po
nios Nixon diplomatinių misi
jų šefų ir jų žmonų garbei su
ruoštame priėmime vasario mėn. 
4 dieną.

Abraham Lincoln 150 metų gi
mimo sukakties proga, P. Wil
liam G. Stratton, Illinois Guber
natoriaus ir specialaus Komite
to iškilmėms ruošti kvietimu, J. 
Kajeckas dalyvaus sukaktuvi
niame bankete, kuris įvyks 
Springfield. Ulino.s, vasario 
mėnesio 12 dieną.

Diplomatinis korpusas iš 
V/ashingtorio paskutinį kartą 
dalyvavo panašiame Lincolno 
pagerbime Springfield, Illinois, 
prieš 50 metų, t. y. Lincolno šim
to met.: gimimo sukakties pro
ga.

CLEVELAND, Ohio.—Artėja 
Vasario 16-ji—Lietuvos Nepri
klausomybės atkūrimo 41 metų 
sukakties minėjimas. Clevilan- 
diečiai šį minėjimą atliksim va
sario mėn. 15 dieną.

10 vai. abejose lietuvių para
pijų bažnyčiose bus atnašauja
mos šventos mišios už žuvusius 
ir kovojančius dėl Lietuvos lais
vės. Vises organizacijos su vė
liavomis kviečiamos pamaldose 
dalyvauti.

Iškilmingas minėjimas vasario
15 d. 4 vai. po pietų Šv. Juoza
po mokyklos salėje, East 185 i: 
Lake Shore Blvd. Patariama 
kvietimus įsigyti iš anksto, nes 
minėjimas prasidės punktualiai. 
Pakvietimus galima gauti Dir
vos redakcijoj?, pas Čiurlionie- 
čius, ALTo skyriaus valdybes 
narius ir sekmadieniais Spaudos 
kioske ir bažnytinėje salėje. Mi
nėjimo dieną Šv. Juozapo mo
kyklos salėje.

Ohio valstybės gubernato-ius 
Michel D Salle Vasario 16-tają 
specialia savo deklaracija pa
skelbė LIETUVIŲ DIENA vi
sai Ohio valstybei. JAV Sena
torius Stephen M. Young ALTo 
skyriaus pirmininkui prisiųsta
me laiške pran šė. kad į Vasario
16 minėjimą tikrai atvyks: taip
gi kalbės prelatas J. Balkūnas.

Čiurlionio Meno Ansamblis, 
vadovaujamas muz. Alf. Mikuls
kio. ruošiasi minėjimo koncer
tui. ku io programą išpildvs 
drauge su solistais Juze Krikš- 
tolaityte - Daugeliene. Aldona 
Stempužiene ir Vytautu Bakū- 
nu. bei Clevelando Moterų Sim
foniniu orkestru. Koncert: be 
kitų dalykų bus išpildyta / St. 
Šimkaus kantata "Atsisveikini
mas su Tėvyne”, VI. Jokūbėno 
muzikinė poema "Mano Pasau
lis", J. Žilevičiaus didingas kū
rinys “Laisvės Tėvynei numylė
tai", Br. Budriūno "O. Nemu- 
lis , ucitUHU auuan, r aoami , .  -r - r------ •--r   j —

Karnavičiaus. Paulausko, A. Va- reikės daug statyti. Tik per 
nagaičio ir kitų kūriniai. Be to. vienus metus priauga apie 3,300,- 
simfoninis orkestras, diriguoja- ^00 vaikų (B .Br.). 
mas Hyman Schandlerio, pagros/ 
Weberio overtūrą, Jokūbėno 
"Rapsodiją" ir Martin Gould 
"American Salute”.

ALTo Skyriaus Valdyba

NEWARK. N. J.—Sausio 29-tą 
iš mokyklos pašalintas penkto 
skyriaus mokinys padegė ketu
rių aukštų mokyklą. Į keturias 
minu es 1600 mokinių apleido 
patalpas. Į pusvalandį gaisras 
buvo likviduotas. Autoritetai 
mėmė 11 metų jaunuolį, kurs 
venų atveju mėgino padegt sa
vo šeimos namus ir buvo paša
lintas iš mokyklos už padegimą 
vien-cs mokinės plaukų.

BERLYNO KLAUSIMAS da
bar yra pats opiausias visam po
litikos gyvenime. Rytų Vokieti
jos komunistų vadas Ulbricht 
pareiškė, kad jis ruošiasi paimti 
v so Berlyno kontrolę gegužės 
mėn. 30 d. ir jis tiki, kad Rusi
ja pritars tam žygiui. Nebus kau
tynių, jei vakariečiai sutiks ap
leisti Berlyną ir jį padaryti Ry
tinėm Vokietijos sostine (B. Br.).

JAV ŽMONIŲ SKAIČIUS 
AUGA SPARČIAI. Dabar esą 
175 milionai gyventojų. Mana
ma, kad per dešimt metų priaugs 

_ _ _ _ iki 219 milienų. Todėl mokyklų,
ne".’ Bertulio "Pabusk, Pasauli", universitetų ir pradinių mokyk-

MORAVIA. N. Y.—Sausio 28 
dieną 15 metų amžiaus John 
Jayne nužudė tėvą, motiną, bro
lį ir seserį.

LR K SUSIVIENIJIMAS YRA GLAUDŽIAI SURISTAS SU AMERIKOS LIETUVIŲ LIKIMU
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s ( Ii.uju ir kore»pond«nclj«») redakcija taiao aavo nuožiūra.

...'H ins raitus gražina tik patiems autoriams praiant.

Lietuvos Tai/ba savo posšdy vasa 
rio 16 dieną, 1918 m., vienbalsiai nu
tarė kreiptis: į Rusija, Vokietiją ir ki
tų valdybių vyriausybes šiuo pareiški
mu:

Lietuvos Taryba, kaipo vienintill lie
tuvių tautos atstovybė, remdamos pri
pažintąja tautų apsisprendimo teise ir lie
tuvių Vilniaus konferencijos nutarimu 
rugsėjo mėn. 18-28 d., 1917 metais, skel
bia atstatanti Nepriklausomą demokrati-

niaia pamatais sutvarkytą Lietuvos Vab 
•tybę mi sostine Vilniuje ir tą valstybę 
atskirianti nuo visų valstybinių ryšių, ku
rie yra buvę su kitomis tautomis.

Drauge Lietuvos Taryba pareiškia, 
kad Lietuvos Valstybes pamatus ir jos 
santykius su kitomis valstybėmis privalo 
galutinai nustatyti kiek galima greičiau 
sušauktas Steigiamasis Seimas, demo
kratiniu būdu visų jos gyventojų išrink, 
tas.

Tai ne jūra įaudrinta ūžia, 
ne varpai tai siūbuoja, ne būgnų tyi dūžiai, 
ne Kęstučio trimitai piHakamius ardo 
nei sutvisko žaibai iš pakilusio kahib—

Tai minėtiną dieną garbingo vasario 
suSkardeno lyg triūboe sidabro ir vario, 
ir lyg žaibo sublizgo apauginamas pjūvis: 
"Suzi'n’okf, pasauli: jau laisvas lietuvis!”

TAJAI ARTĖJANT
Lietuvos atstaty-

.4/7' Vyk,lomusis Komitetą:

L šimutis. Prezidentas
E. A' Bartkus, Viceprez 
//.’. P. Grigaitis, Sekre;. 
.',1. VaiJvla. Iždininkas

LIETUVOS TARYBOS NARIAI:

Dr. J. Basanavičius. St. Kairys A. Petrulis A. Smetona
K. Bizauskas P. Klimas Dr. J. Šaulys J. Smilgevičius
M. BirŽiika D. Malinauskas K. Šaulys J. Staugaitis,
S. Banaitis V. Mironas J. Šernas J. Vailokaitis
P. Dovydaitis St. Narutavičius A. Stulginskis J. Vileikis

Taip! lietuvis jau laisvas! Pajutęs tai kartą, 
jis nūn žino: gyventi vien laisvėje verta, 
ir niekam nė už ką neužleis jau tos laisvės, 
nors išpiešti jai pragaras priešą įpUlkais ves!

Taip! lietuvis liks laisvas! Į kovą stos liūtu, 
nors jie jūrom užtvintų, kalnais nors užgriūtu! 
Paskandinti, prislėgti, sutriuškinti gali 
ir užgrobti, pavergti, nuniokti šalį,—

nenu- 
isų pa-

, minėjimuose
kad m-s esą-

4 F'vs nesiliau-
v* troškimai

7" klausom s, laisvos

i , r: i-» nu nuo.
’. totui ne prašoma gausiomis 

paremti Lietuvos lai* 
dathtį it visas aukas siųs- 
Centtui- 17J9 S. Kalstė,l

• '.'nii'.tvo 8. UI.
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• iR vi Ei.- 
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ui’ ę žinių, ka i 
. i. >gu esą iš ko

DIEVAS YRA,—0 KAIP SU 
VELNIO BUVIMU?...

PRANYS ALSEN AS, Kanada

Tikintieji Dievo buvimą visi 
pripažįsta, nežiūrint kokios jie 
tikybos bebūtų, bet ne pas visus 
vienodai sprendžiamas klausi
mas apie velnio buvimą. Šių die
nų modernusis žmogus dažnai 
nori velnią prilyginti tokiai fik
cijai, kaip Kalėdų senelio buvi
mas ir t. t.

Velnią visi esame matę, bet ... 
tik paišiniuose, karikatūrose ir 
kitokiame panašios rūšies vaiz
davime. Velnias dažnai įvai
riausiose karikatūrinėse pozose 
vaizduojamas ir rodomas vaidi
nimuose, nusakomas literatūri
niuose veikaluose, ypač fikcinio 
turinio ir tt. Tenai jis parodo
mas kaip tikrai fantastinė krea- 
tūra: šakota uodega, su ragais 
ir panašiai.

Vienok, kaip ten bebūtų, vel--... ■ k-a.,’labai
< •; judėjimas . nio buvimo negalima nepripažin- 

' in.-’centistu“.
. i i ‘ i i ’ u i“ ir kitų).

, i- v '"ti :?. kad Gidž.i -
: n v;’ i.: \ <■: '■ ki esar.i i įva ■

...l.i tt ii .<’< m :, sunkinama.
: r.’.r-g:n plečia m a

■ ■ i’kyh nv propaganda. Ji
, . •.:-an j u metu remiama sovic-

'pasiekimais technikes srityj-
.oputnikais it kt.), kurie, girdi, 
tįriatina senuosius “tikybinius 
.prietarus" (E.).

SOVIETAI nenori 
VOKIEČIŲ KOLO

NIZACIJOS
Vokicči.: “h. p.“ žinių biuro 

C aneš’mu. Sovietų Sąjungos vi
kius r įkalt: ministerija aimet" 

.1 korių vokiečių, gyvenančiu 
aiiicie Sovietų Sąjungos vie- 

:. . se. prašymą: leisti persikel- 
. i Sovietu valdomą Kaliningra-

; K. raliatičmus) sritį. Moty- 
■' o.i ve kad šiuo meti: nesi 

•• ;.ų gaimiim icisti vokie- 
, u-.u s g. ižti—persikelti į Ryt'.: 
P-;,s:ią. Prašymai buvo įteikti

J'.či’.i, ku i-, po 1945 m. buvo 
mti i Sibirą ir vėliau ten ap- 

, .endinti kaip “laisvi pilie
ti“. Maskvos vidaus reikalu 
:misterija dar įspėjo, kad nesą 

'i .sines panašiais prašymais’ 
.uis į Karaliaučiaus srities 

a-gas. Tos pačios žinių agen-
- p-anešimais, gįžę iš so- 
:č» Vokietijos zonos vokie- 

i. pranešę, kafl pastaraTs mė
šlais esąs suvaržytas leidimu 
v.inas kelionėms į Kaliningra- 

lo sritį. (E.)

ti. nes tuo — mes save užliūliuo
tume ir pamirštume tas pinkles, 
kurias nelabasis visuomet rezgia 
žmogui.

Velnio buvimą įsakmiai nuro
do nevien tik Katalikų Bažny
čia. Dėl jo egzistavimo neturi 
jokių abejonių protestantai, or
todoksai, žydai ir kiti.

Įdomius išvedžiojimus apie 
šėtono egzistavimą pateikia gar
sus protestantų evangelistas, 
Billy Graham. Jis sako, kaip ne
tikėti į velnio buvimą, kad jo 
egzistavimas daugelį kartų mi
nimas netgi Biblijoje. Esą, Se
najame Testamente velnias mi
nimas mažiausia 20 kartų, o 
Naujajame—daugiau 100 kartų.

Jo teigimu, nors velnio mes 
nematome, bet jis, kaip reali jė
ga, mūsų tarpe nuolat maišosi: 
jis vaikšto, jis kalba į mus, gun
do mus bloga daryti, jis verčia 
žmones meluoti, girtuokliauti, 
vogti, pagaliau, net žudyti...

Šėtonas egzistavęs jau tada, 
kada nusidėjo pirmieji žmoni
jos tėvai—Adomas ir Jieva, nes 
priešingu atveju—^Dievas tada 
nebūtų išugdęs medžio su tokiais 
vaisiais, kurie turėjo simbolius 
gėrio ir blogio.

Be abejonės, velnio egzisten
cija žmogaus protui esanti dide
lė misterija, milžiniška paslap
tis, bet į tą paslaptį 'negalima 
netikėti. Jeigu kas sako—neti
kįs j velnio buvimą, nes jo nie
kad nematęs, tokiam galima at
sakyti. jog ir bakterijų negali
ma įžiūrėti, o jos sugraužia na
mų grindis, laiptus, pagaliau, ir 
sienas. Arba—ar kas yra matęs 
savo akimis vėją, ar yra kas nu
fotografavęs siaučiančią vėtrą? 
Tačiau vėtrų sugriautus namus, 
išverstus medžius ir sunaikintą 
kitokį turtą—daugelis yra ma
tęs. Daug kam yra tekę matyti 
įvairių uraganų užmuštus netgi 
žmones, gyvulius ir tt. O, vis- 
dęlto, juk paties vėjo, kaipo td- 
kio, nors jis būtų didžiausias ir 
stipriausias—niekas negali me
tyti, negali atvaizduoti. Pana
šiai, esą. ir su nelabojo jėgomis.

sikaltimus? Ne ir dar kartą nei 
Argi žmogus, būdamas pilnas 
Dievo malonės ir žmonių tarpu
savio meilės—galėtų daryti to
kius baisius veiksmus, apie ku
riuos skaitome spaudoje ir klau
somės per radiją kasdien, jeigu 
velnias neegzistuotų su savo 
pinklėmis žmogaus gyvenimo 
kelyje? Ne ir nei ...

Pagaliau, kalbant ir apie augš- 
tąją politiką. Ar gi būtų taip 
diplomatų ir politikų akys už
merkiamos už konferencijų sta
lų prieš blogį, jeigu tose kon
ferencijose nedalyvautų ir pats 
velnias? . . .

Žmogus, anot B. Graham, ta
rytum radijo ar televizijos apa
ratas, jeigu jį atjungei nuo sro
vės—jis nieko nebekalba, nieko 
neberodo. Tas pats yra ir su 
žmogumi—jeigu jis pasiduoda 
šėtono atjungiamas nuo Dievo. 
Tuomet jis pameta galią ben
drauti su Dievu ir, tuo pačiu, 
galima sakyti, praranda viską, 
kas žmogaus gyvenime brangiau
sia, nes žmogus be tikėjimo— 
žmogus be nieko. ,

LIETUVIAI MĖGINO 
PATEKTI Į PAR

LAMENTUS
Kaip praneša “Argentinos 

Lietuvių Balsas“, žinomas lietu
vis žurnalistas Albinas Gumba- 
ragis jau 1946 metais buvo iš
statytas kandidatu rinkimams j 
Urugvajaus parlamentą tautinių 
independistų (giminingų lietu
vių liaudininkams) sąraše. Anuo 
metu, deja, nepraėjo. Parla
mento rinkimuose, kurie įvyko 
1958 m. lapkričio 30 dieną, jo 
kandidatūra vėl buvo išstatyta. 
Žymieji laikraščiai įsidėjo jo 
priešrinkimines kalbas. Deja, ir 
šį kartą negavo pakankamai bal
sų.

Kandidatavęs į Brazilijos par
lamento atstovus lietuvis Kazi
mieras Ambrozevičius taip pat 
nepateko j parlamentą. Tačiau 
skaitoma geru reiškiniu, kad 
lietuviai aktyviai dalyvauja savo 
gyvenamų šalių politikoje. “A. 
L. B.” pastebi: “Pirmieji ban
dymai gražiai garsina mūsų tau
tos vardą. Ateis laikas, kada 
Pietų Amerikos parlamentuose 
tikrai turėsime savo kraujo at
stovų.” (E.)

Bet vaha liks laisva! Degs dvasia kaip žibintas, 
ir garbe, ir dainom kaip gėlėm apipintas.

. Ežerai tyvuliuos, padavimais oš girios, 
kad lietuvis per amžius liks laisvas, nors miręs'

Taip! numirt sugebės kaip senoliai lietuvis!
Bet nedžiaukites, priešai! jisai dar pežuvęs— 
dpr gyvens ir kovos ir išlaisvins Tėvynę, 
ir sugėdins belaukiančią laidoti minią!

M, Vaitkus

DARNUS DARBAS BAIGTAS
Sausio 18 dieną BALFo 35 sk. 

susirinkime Newarke buvo pa
darytas šis pranešimas apie pra
eitais metais lapkričio 29-30 d. 
įvykusį BALFo seimą. Skyriaus 
susirinkimas, kurio valdyba su
darė Seimo Rengimo Komitetą 
(SRK), pranešimą palankiai 
įvertino, jį priėmė ir visiems as
menims ir organizacijoms išreiš
kė savo dėkingumą.

1. Seimo surengimo iš
laidų buvo $1.291.64

Pajamų seimui su
rengti surinkta ....... 1.291.75

ŠVENTIEJI {VAIRIUO
SE KRAŠTUOSE

t ečda’.iii šventųjų priklau- 
tvnu kraštams. Pirm? vie- 

•:z nna Italija su 95 švmtai-
Ant a vietą užima Pran- 

cužiįa—-55, Ispanija—38. Vokie- 
t ia—su Austrija turi 22, Japo
nija—20. visi kankiniai. Belgija __ _ _ _________ _______

- ?0 iš jų 3 kankiniai. Olandi*< j0 pragaištingų darbų vaisius—
Anglija turi 11., .Skandi- daugelis matome ir žinome, bet 

n a v: ja turi 4. Lotynų Amerika j0 paties—niekad nematėme ir 
(Pcu, Ecuador, Mexico) davė nematysime...
3 visi ispanai, kitil7 dirbo Anys- BIUy Grah>m lodiiaiB tariant> 
nkoje arp jų Motina 4Cabrmi. jdar kam oe<inorl Uk|ti 
italų kilmes, bet JAV-bių pili-- 1 ” - - ’ “ ■
t į, mirusi ir i
Yorke. Lenkija turi 6, Lietuva 
—1. L.

J T*velnio ėgzistavimu. tegul jis at- 
palsidota Nsftf slverėia kasdieninių laikraščių 

puslapius, tegul atsisuka radiją 
Ir atydžiai pasiklauso žinių ar
ba uislstato televizijos aparatą 
ir pasižiūri—visur, o visur pa
matys šėtono egzistavimo pėdsa
kus ir jo veiksmų padarinius. 
Įvairūs kriminalai, vlsdkiausios 
—pradedant mažiausiomis, »bai-

“Nachrichten aus dem Balti- 
kum", estų ir latvių tautinių fon
dą Skandinavijoje bendras lei
dinys gruodžio mfn. išėjo 2-ju 
numeriu. BiuFtenia cituoja iš 
Maskvos “Vestnik statistiki” 
1958 m. 7-jo numerio duomenis 
apie rusą tautybės specialistų 
infiltraciją Pabaltijo kraštuose. 
Daugiausia tokių specialistų esą 
Latvijoje (27,000), mažiau Lie
tuvoje (14,300) ir Estijoje (•,- vieni k! 
900) (E.),

akompanuojant muzikui A. Mm- 
zinskui ir J. Stankūnui, puikiai 
išpildė banketo menine dali.

Frank Vaškas seimo proga 
BALFo organizaciją ir patį sei
mą išgarsino vietos amerikiečiu 
spaudoje, kas iki to laiko nie
kados nebuvo padaryta.

Susipažinimo vakarienę ir sei
mo banketą parengė SRK vice
pirmininkė Jieva Trečioki nė su 
poniomis: A. Balbatiene. S Če- 
riene-Mulka, K. Graudiene. S. 
Jatuliene, K. Korbet, M. Mar
tin, A. Pietariene.

Registracijai ir sekretoriatui 
mašinraščio darbais talkino—N. 
Audėnienė, G. Jatulytc. O. Sa- 
veikytė, Sltpakovaitės.

Administraciniame darbe sei
mo metu padėjo—V. Audėnas, 
E. Mažionis, K. .Šipaila.

Seimo atstovus,, veltui nakvy- 
dino ir kitokią paramą jiems tei
kė—S. Demąkien?, Kontrimai, 
H. Nkrfrutier^M. Nakrošiūtė.

Likutis $ .11
2. Seimo rengimo darbai buvo 

darniai plačios visuomenės pa
remti iš visų New Jersey lietu
viškųjų kolonijų. Atskirai verta 
pažymėti šiuos veikėjus: Pater- 

Jnaitis, Ru- 
KVD, 4 U V41^.”—A • 1 llliaS I -Eli-UŽIMS SENATORIAUS zabėth—p.’Vyiiaudas; Newark—
I. Dilienė ir V. Tiknys; Kearny- .T -l*4” •New.Jersey valstijos balfinm-

‘i
dėl šių asmenų darbštumo buvo 
surinkta pakankamai lėšų seimo 
išlaidoms padengti.

Pažymėtina, kad per 40 lietu
viškų organizacijų, visai nežiū
rėdamos pažiūrų skirtumų ir ne
laukdamos ypatingų raginimų, 
sveikino seidią atsiųsdarpos pi
nigines dovanas per s:frrio pro
graminį leidinį. Iš jų atskirai 
pažymėtinas J. Kralikauskas, 
seimo proga įvairiais atvejais pa
aukojęs .$81.00. 

Įvairiais kitais būdais seimą 
nuoširdžiai rėmė: Lietuvos At
siminimų radijo direktorius J.
J. Stukis. kuris daug kartų gar
sino seimą ir leido SRK pirmi
ninkui tuo reikalu kalbėti iš jo 
studijos.

Muzikas Bagdonavičius pa
rengė chorą ir iškilmingąsias sei
mo pamaldas pagražino tautinė
mis giesmėmis, o taip pat akom
panavo sugiedant himnus. 

Vera Laukžemytė sugiedojo 
himnus seimą atidarant. JAV 
LB New Jersey apygardos jau
nimo orkestras grojo seimo ban
keto metu. 

Dainininkė Stella Volani-Kon- 
čius, New Yorko konservatori
jos studentė Irena Stankūnaitė,

Kiekvienas žmogui Šioje že- CCM J W FULRBIGHT son-Klųpšienė,Spr» mėje randasi tarp, dviejų jėgų: gy(j. Lin$cne_prK:
vienoj pusėj yr* Jėzus. Kristus, «*•**< *■»**■*■ <■•« - ’• — k-
žadąs tikintiesiems džiaugsmą, 
ramybę ir atleidimą, o kitoj— 
šėtonas su apgaulingais paža
dais, iškraipymais ir klasta. Ne
utralumo kelio—nėra: arba—ar
ba . . .

Šėtono tikslas—Dievo įsaky
mų griovimas ir siekimas savo 
įsakymų bei savo autoriteto įgy
vendinimo žemėję. Jeigu velnio 
nebūtų—nebūtų Dievas ir 10 įsa
kymų išleidęs, nebūtų ir Dievo 
Sūnus—Jėzus Kristus miręs ant 
kryžiaus.

Velnio darbų padariniai mato
mi šioje žemėje kasdien ir vi
sur. Jo darbai matomi įdubu
siose narkotikų akyse, pavargu
siuose ir išblyškusiuose alkoho
likų veiduose, taip lygiai ir jų 
šeimų skurde, taipogi krimina
listų baisiuose darbuose ir tt. ir 
tt.

Taigi, kaip Dievas yra su sa
vo malonėmis, taip yra ir šėto
nas—su savo begaline klasta ...

GREEN VIETĄ
WASHINGTON. —Sausio 29 

senatorius Theodore Francis 
Green (D-R. I.) rezignavo iš Se
nato Užsienio Reikalų Komiteto 
pirmsėdžio vietos. Priežastis se
natvė, susilpnėję akys ii klausa. 
Jis yra 91 metų amžiaus ir se
niausias senatorius, šio svarbaus 
komiteto pirmsėdžiu bus 53 me
tų amžiaus senatorius J. William 
Fulbright (D-Arkansas), pasižy
mėjęs dabartinės administraci
jos užsieninės politikos kritikas. 
Senatorius Fulbright studijavo 
Anglijoj ir Viennoj ir gerai su
sipažinęs su užsienio politika.

LENKIJĄI PASKYRĖ 
NAUJUS VYSKUPUS

Popiežius Jonas XXIII pasky
rė 4 naujus vyskupus pagalbi
ninkus: du Gniezno ir po vieną 
Varšuvos ir Dancigo vyskupi
joms. Pasak, N. Y. Times kores- 
pųndentcj P. Hoffman, tai buvę 
padaryta Lenkijos primui kardi
nolui S. Wyszynski rekomen
duojant. Tai esą susiję su pilno 
diplomatinio pripažinimo atšau
kimu Lenkijos tremties vyriau
sybės ambasadoriaus prie Vati
kano K. Papee. Tarp kardinolo 
ir Lenkijos kompartijos genera
linio sekretoriaus W. Gomulkos 
buvęs ta liftkme pasiektas susi
tarimas, kuris Vatikano buvęš 
patvirtinta*. Be to, kardinolui 
S. Wyszynski būųant Romoje 
popiežiaus rinkti patvarkytas ir 
lenkų kolegijos valdymas ta
prasme, kad buvusios išjungtos ---------------------------------
kaikurios išeivių kunigų įtakos • VARŠUVA; — Vasario 1-mą 

komunistų kontroliuojamas sei
mas pravedė įstatymą, kuriuo re
mianti^ nepraktikuojantys kata
likai ir ateistai bus laidojami ka- 
tąlikv kapinėse. Tai dar vienas 
įrodymas, kad Lenkijoj Katali
kų Bažnyčios teisės yra suvar
žytos, nors katalikai sudaro virš 
90 procentų katalikų.

CHRUŠČIOVO DEGREDUO- 
TAS buvęs užsienio reikalų mi- 
nistoris Molotovas (pastaruoju 
laiku Sovietų Sąjungos pasiun
tinys Mongolijoje), esąs numa
tytas paskirti Maskvos pasiun
tiniu į Den Haagą. Jei tai įvyk
tų, tai būtų tikra provokacija. 
Visiems žinoma, kad Molotovas 
kartu su Stalinu vykdė imperia
listinę agresijos politiką. Pa
vyzdžiui, Molotovo-Ribbentropo 
sutartimi buvo parceliuojamos 
Pabaltijo valstybės ir Lenkijos 
sritys (E.).

remti komisijos nariai: P. Pure
nąs, J. Prapuolenis ir A. Rugys 
SRKomitetui įnešė daug naujų 
idėjų ir organizaciniam, darbe 
visą laiką jį aktyviai rėme.

Tąja proga negalima nepami
nėti jautraus atsiliepimo visu 
New Jersey BALFo skyrių val
dybų, kurios seimo reikalais tu
rėjo du gausius susirinkimus ir 
tuo sudarė afektyvią seimo pro
pagandą.

Negalima nepaminėti gražaus 
atsinešimo seimo proga New 
Jersey valstybės gubernatoriaus 
R. B. Meyner, senatorių Cliford 
P. Case (R). H. A. Williams 
(D), kongresmąųo Rodino (D) 
ir miesto majoro L. P. Carlin, 
kurių vieni seimą sveikino tele
gramomis. kiti pasveikinimui at
siuntė savo rep-ezentantus 
Newarko miesto valdyba tomis 
dienomis savo rūmus buvo pa- 
puošusi didžiule iškaba: “Wel
come Delegates of the United 
Lithuanian Relief Fund of 
America.”

Seimo Rengimo Komitetas

IŠ KANADOS į Paryžių buvo 
atvykęs tapytojas Jurgis Rač- 
kus. Išvyko toliau į Angliją.

"Bulletin des Presse-und In- 
formationsamtes der Bundesre- 
gierung" 236'numeryje pateikė 
gynybos ministeric Dr. Strauiso 
radijo prakalbos tekstą, antrašte 
“Po Pabaltijo valstybių ir Pra- 
gos—-dabar Berlynas”. M miste
ria Straussas tarp kitko pareiš
kė: “Nėra jokių abejonių, kad 
sovietų metodai, pavartoti Pa
baltijo ir Čekoslovakijos atve
jais, dabar panaudojami pavyz
džiais būsimų sovietų planų Va
karų Berlyne (E.).

Ž4.

PAMINKLAS KARO MUZIEJAUS SODIETY KAUNE 
Pttutytaa ui Lietuvos laisvę ir nepriklausomybę žuvusių at
minčiai. Okupatntai Nį lietuvių tautinę ivent^"' :’cn:rt(;n0

ir kolegijos kontrolė diugiSu pa
lenkta prime autoritetui! Toj 
kolegijoj 
ni“ ** *
kolegijoj gyvena ir koletas ku
nigų, nestatai atvykusių iš Len
kijoj ruoštit akademiniame laipi
ntame. (TA) 

---
SENATORIUS KEFAUVER 

nereiški, kąd infliecljos pavojus 
krašto kliiien didi ja. nes Jau

giant milžiniško masto—pašau- gdie kelia kainas. Todšl jis 
lio poHtinimis apgavystėmis— kviečia Kongresą kuo greftieu 

infliacijos pavojų 
prezidentas Eisen- 
m pakelti i sollae 
:1a mokestĮ, kad iš- 
ilionų praeitų motų

vis tai jo—velnio—darbų vai
sius . , .

Argi normalūs Imettle, ba 
vtlaio MgalfcM.gšIltų iudyti 

■ vianl kitus, vykdyti plHimue, 
vągyątn Ir kitokius baisius nu-.

MASON CITY, Iowa.—Vssa- 
rio 3-čią lėktuvo nelaimėje žuvo 
trys, taip vadinami “rock’n roll" 
dainininkai—Buddy Holly 22 
motų, Richie Valens 17 m., “lig 

Hopper*' Rldcherdeon 21 Ai. ir 
lėktuve vairuotojas Roger Pat
erson.
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HISTORICAL DECISION very high consideration 
G. Padovani 
J, C. T. Vaughan 
C. Macchioro-Vivalba

To His Exeelency, 
Monsieur Ernest Galvanauskas 
President of The Council ■ 
Ministar for Foreign Affairs 

Komo

TRANSFER TO LITHUANIA OF SOVEREIGNITY 
OVER THE MEMEL TERRITORY

Decision of The Conference of Ambassadors 
With Regard to Memel

"WWl WE;ATTEMPTED TO PICKET 
ANASTAS MIKOYAN’

By ANTHONY F. SKIRIUS
PICKBT UCADKR—The writer of the accompanying 

account in the publisher of Lithuanian Days magazine is
sued locally. He is a member of St. Casimir's parish. In 
hla article he tells who tried to picket Russia's deputy

Paris, February 16th, 1923
The British Empire, France, 

Italy and Japan, signatories, 
with the United States of Amer
ica, as the Principal Allied and 
Associated Powers, of the Treaty 
of Peace signed at Versailles on 
June 28th, 1919:

Considering that, by the terms 
of Section X (Memel), Article 
99, of the said Treaty, it is laid 
down that:

"Germany renounces in favor 
of the Principal Allied and 
Associated Powers all rights 
and title over the territories 
included between 

the north-eastern 
East Prussia, as 
Article 28 of Part 
-ries of Germany) 
sent Treaty, and frontier be
tween Germany and Russia.

"Germany undertakes to ac
cept the setlement made by 
the Principal Allied and As
sociated Powers in regard to 
these territories, particularly 
in so far as concerns the na
tionality of the inhabitants”;
Considering that Memel and 

the neighbouring district were 
detached from Germany owing 
to their racial and economic 
affinity with the Lithuanian ter
ritories ;

Considering that, at the time 
of the signature of the Treaty 
of Versaillies, the status of the 
Lithuanian territories had not 
been definitively determined, 
but that Lithuanian Republic 
was recognized on December 
20th, 1922;

Considering that there is no 
longer any obstacle to the union 
of Memel with Lithuania, which 
would therefore be established 
on a permanent footing;

Considering however^ that the 
Territory of Memel and Lithu
ania have hitherto beeft seperate 
and subject to different sove
reignities and goverments;

Considering that it is, there
fore, desirable that the said 
Territory should be endotved 
with an autonomous adminis
tration and representative gov
ernment, and.iįt <he same time 
with insjitutroris in conformity 
with the modern principles of 
equality of treatment for all 
inhabitants of whatever race, 
language or religion, and equal
ity of treatment as between 
nationals and foreigners in the 
exercise of civil rights and in 
commerce;

Considering that the Memel 
region is the natural economic 
outlet of the neighbouring Lith
uania and Polish districts, and 
that for the benefit of these 
districts it is essential the free
dom of sra, river and land tran
sit should be established in ac
cordance with the principles en- 
bodied in Article1 23 of the Cov
enant of the League of Nations 
and in the stipulations of Chap
ter 3 of Part 12 (Ports Water
ways and Railways) 
Treaty of Versaillies 
t ) the Niemen;

Considering that, in 
ance with the practice 
followed in regard to territories 
which have already been detach
ed from Germany, it is equit
able that the cost of adminis
tration and occupation of the 
territory consequent upon Ger
many, renunciation of the sov
ereignity should be born by the 
territory and by th: Power to 
which the territory is ceded; -

Considering that it is desir
able to ensure the application of 
Articles 254 and 258 of the

the Baltic, 
frontier for 
defined in 
ii (Bounda 
of the pre-

of the 
relating

accord- 
hitherto

Treaty of Versailles concerning The Lithufeniag 
Government’s 
Acknowledgment 
of Decision

Kaunas, February 19th, 1923 
No. 2778

Mr. Delegate,
In acknowledging the receipt 

of the collective letter addressed 
by the Representatives of Great 
Britain, France and Italy under 
date of February 18th, I have 
the honour to inform you that 
the Lithuanian Government has 
taken note of the decision of the 
Council of Ambassadors under 
date of February 17th, Concern
ing the Memel Territory.

As regards the despatch of 
Delegates by the Lithuanian 
Government to Paris, I shall 
have honour of informing you 
thereof as soon as I have made 
arrangements with the Provi
sional Government of Memel.

I beg you to accept, Mr. 
legate, the assurances of 
very high consideration.

E. Galvanauskas, 
President of the Council 
Minister for Foreign Affairs
To Mon. G. Padovani, 
French Delegate in Lithuania. 
H. E. J. C. T. Vaughan, 
Envoy Extraordinary arid 
Minister Plenipotentiary 
of Great Britain.
To H. E. G. Macchiero-Vivalba, 
Minister Plenipotentiary of 
H. M. the King of Italy.

the expenditure entailed for the 
Powers to which former German 
territory is ceded by the acqui
sition of such territory;

Decide to transfer to Lithu-

Allied Powers renounce in fa
vour of Lithuania all rights and 
titles over the territory defined 
in Article 99 of the Treaty of 
June 28th, 1919;

(2) The establishment in thr 
Memel Territory of an autono
mous government and popular 
representation, together with in
stitutions officially recognizing 
the two languages in common 
use and respecting the principle 
of the equality of all inhabit
ants of whatever race, language 
or religion, and of equality of 
treatment as between nationals 
and foreigners in the exercise 
of civil rights and in commerce;

(3) Organization of freedom 
of sea, river and land transit, due 
regard being paid to the inter
ests of the Lithuanian and 
Polish districts for which Me
mel is the natural outlet; the 
port of Memel to be placed un
der an economic administration 
which will contribute to its de
velopment and which will pro
vide every guarantee, in parti
cular, by the establishment of 
a free zone and by the appoint
ment of duly qualified represen
tatives, that the Lithuanian and 
Polish districts concerned will 
be given at that part the neces
sary commercial facilities;

(4) The Memel Territory to 
refund, under guarantee of Lith
uania, the expenditure incurred 
on account of its administra
tion and occupation and not yet 
recovered;

(5) All goods and property

formerly belonging to the Ger
man Empire or to other German 
States to be transfered to Lith
uania or to the Territory, pro
vided'that Lithuania take over

the charges laid dovyn in Artic
les 254 and 256 of the ,Treaty if 
Versailles; ■ ‘ '

(6) As soon as Lithuania ac
cepts sovereignty over the Me
mel Territory upon the foreign 
conditions, the Conference of 
Ambassadors, with the assist
ance of representatives of Lith
uania and of the Territory con
cerned, will draw up at Paris 
an Organic Statute for the Me
ntei Territory and will conclude 
a Convention with Lithuania in 
conformity with the present de
cision ;
Mr Minister,

The undersigned representat
ives of Great Britain, France 
and Italy, referring to the dec
laration which they had the 
honour to make this morning 
to Your Excelency when hand
ing you the text of the Decision 
adopted by the Conference of 
Ambassadors on the subject of 
the Memel Territory, beg you 
to be so good as to acknowledge 
receipt of this communication 
and enable them as soon as pos
sible to notify the Allied Gov
erments the date on which the 
Lithuanian Government will be 
in position to send to Paris the 
Representative or Represrntat- 
ives whose appointment is con
templated by the final parag
raph of the decision with a view 
to the elaboration of the organic 
Statute and the conclusion of a 
convention.

They beg Your Excelency to 
be so good as to accept the as-

AUSŲ ŪŽESYS PAŠAUNAMA
. . . tūkstanČiaž raportuoja! Pagalba nuo ilga
mečių kentėjimų BU varginančiu ausų Mesiu ir 
menku girdėjimų iš priežasties galvas .slogų! 
štai ką tie asmenys: (daugėta viri 70 mėtų) ra
portavo pavartote mūsų paprastą Elmo Palliative 
HOME TREAtMENT Tas gXl bus Atsakymu 
i jūsų maldavimus. NIEKO NEŠIOTI (to 
wear) nereikia. Čia yra KAHCURIR ii simp
tomų, kurie gali turit ryšių su jūsų slogintu 
kurtumu ir ausų ūžesiu; glM“ 
vių užsikimšimas. GleMa nosy

1

2

3

LRKSA KUOPŲ
SUSIRINKIMAI

Butchery Protested
I

The picket line was a protest 
against the butchery of Lithu
anian people i

1. Stalin, Khrushchev. Miko
yan and the rest of the Kremlin 
thugs have murdered over 700,- 
000 Lithuanians since 1940,

2. Stalin, Khrushchev, Miko
yan, Beria and other members 
of the Kremlin gang have closed 
almost every church in Lithu
ania; they have murdered or ex
iled bishops and priests. People 
are left without their religious 
and spiritual leaders.

3. The Soviet Communists 
have killed, murdered or exilied 
all the political and civic lead
ers in Lithuania.

4. The Soviet Communists 
have forbidden the teaching of 
religion in schools and churches.

5. There are no rights of free
dom of the press, speech, reli
gion or assembly remaining in 
Lithuania.

Remember that when Mikoyan 
smiles.

(The Tidings, Jan. 16, 1959, 
Los Angeles, Calif.)

KDWABD9VILLK, Pa—1 koepst 
RualrinkinMa bu« vasario 15-tą diena, 
tuoj so senos Iv. Marijos parapijų. 
avrtatMjs. Visi Bariai ir narį*, da
lyvaukite.

FOftglY CITY, Pa—5-to« kuopos 
susirinkimas bus vasario 15-tą dieną, 
tuoj po senos šv. Antano parapijos 
svotalnl/o.

WlLXąjLBARR«, Pa—17 kuopos 
susirinkimas bus vasario 15-tą dieną, 
tuoj po sumos, Bvė. Trejybe, para
pijos svetainėje. Visos narts-nariai, 
malonėkite dalyvauti.

LUZERNE, Penna.—28-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 15-tą dieną, 
MoekaiCio svetainėje. Pradžia 1 P. M.

SUGAR NOTCH, Pa. — 46 kuopos 
susirinkimas bus vasario 15-tą dieną, 
tuoj~po sumos, 8v. Petro ir Poviio 
parapijos svetainėje.

ASHLEY, Penna. — 69-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 15-tą dieną, 
2 vai. po pietų pas kuopos raštinin
ko J. Aupžinską, 29 Fall St., Ashley, 
Pa.

CAMBRIDGE, Mass.—127 kuopos 
susirinkimas bus vasario 15-tą dieną, 
tuoj po paskutinių Milių, Sv. P. Ma
rijos Nekalto Prasidėjimo parapijos 
svetainėje.

DETROIT, Mich.—171-mos kuopos 
susirinkimas bus vasario 22-rą dieną, 
tuoj po pirmųjų Mišių, 9:15 vai. ry
te, Dievo Apvaizdos parapijos svetai
nėj, Schaefer ir Grand River Ave.

PITTSTON, Pa.—188-ėios kuopos 
susirinkimas bus vasario 15-tą dieną, 
tuoj po sumos, šv. Kazimiero para
pijos svetainėje.

INKERMAN, Pa—194-tos kuopos 
susirinkimas bus vasario 16-tą dieną, 
7:30 P. M. Marcelės Lomsargienės 
namuose. 15 Chestnut Street.

MANCHESTER, Conn.— 216 kp. 
susirinkimas bus vasario 22-rą dieną, 
Lietuvių svetainėje, 24 Golvai Street, 
Visos narės-nariai malonėkite daly
vauti.

We tried to picket Mikoyan 
because we wanted to let the 
people of Lob Angeles know 
what kind of man he is.

We went out to picket Miko
yan because he it one of the 
biggest criminals and murderers 
of this age.

Most of us picketers were not 
refugees or foreigners, as some 
news columnists and news com
mentators branded us, but citi
zens of the United States.

/ myself am a veteran 
World War II, a resident 
California for 14 years and 
the U. S. for 21 years.

I am a member of the Amer- 1 
ican Legion, Lions Club, Cali
fornia Republican Assembly. 
Knights of Lithuania, member 
of American Lithuanian Coun
cil and a taxpayer of Los An
geles City.

Demonstration Thwarted
I was appointed to organize 

the Lithuanian Americans to 
picket Mikoyan by the Lithu
anian American Council of the 
L. A. District. It represents 25 
different organizations and clubs 
totalling a membership of sever
al thousand.

Latvians, Romanians, Poles, 
Ukrainians have similar organi
zations.

However, our peaceful demon
stration and protest in the form < 
of picketing was prevented by 
Los Angeles police officers on 
Jari. 11 at International Airport 
and Jan. 12 at the Ambassador 
Hotel.
This No ‘Old World Feud’

They told us they had orders 
to confiscate any kind of picket
ing material, placards, handbills, 
and to arrest those who would 
resist.

After having refused otir 
rights at the airport we drove 
to the Baverly Hills Hotel. 
There we stopped a patrolling 

Beekeeper, pęliCe pgr įf K would .
traan, to the be.all fight to establish a picket 

line on the sidewalk.
The officer told us he had no 

kind of orders from his chief. 
At once Lithuanians and Hun
garians established picket lines 
at both hot^l entrances. In a 
half hour more police came and 
pushed us away ahd across the 
street, telling us that we were 
supposed to secure a permit 
from Beverly Hills City Hall by 
paying a $50 fee.

I disagree with V. X. Fla
herty’s views in the Examiner 
of Jan. 13 that demonstrations 
were organized by refugees. Al! 
the Lithuanians. Latvians, Est
onians and some of the Hun
garians were citizens of the U.S.

Nor is it accurate to say, as he 
did, that our protests represents 
"old world feuds.”

Among the reasons for our 
demonstration was the very acute 
current Berlin "scare,” the im
prisonment of American service 
men and other American eiti- | 
zens in distant Rdisian concen
tration labor camps.

I do not agree .with those who

of 
of 
of

wine with him, appease him; 
our officials had the right to 
greet him and take pictures with 
him. '

But we equal citizens were 
deprived of the right to express 
our opinion by picketing and 
informing other citizens through 
placards and handbflls about his 
deeds.

We, Lithuanian Americans, 
citizens of the United States, 
tried to picket Soviet Deputy 
Premier Mikoyan because we 
wanted to let the people of Los 
Angeles know what kind of a 
man Mikoyan is and what he and 
his Commuunlst colleagues have 
done in Lithuania.

THE FIRST FRATERNALIST
De
my

ARBAHAM LINCOLN
On February 12, 1809 — 150 

years ago—Abraham Lincoln, 
sixteenth President of the Unit
ed States and one of the most 
beloved men in American hi
story, was born in Kentucky. He 
grew up on the frontier as his 
family moved westward into 
Indiana and Illinois. The storj' 
of Lincoln rise from the humble 
log cabin of his birth, as back- 
woods fails “ 
tewyer and ------,
Presidency, la khtjwn th every
one. His tolerance arid idealism 
and his belief irt the dignity of 
man, combined with his sommon 
sense and homely humor, have 
made Lincoln a symbol of demo
cracy and a revered figure 
wherever free men walk. His 
most notable speeches were his 
Gettysburg Address, delivered 
in 1863 in dedicating a battle
field of the Civil War, and his 
Second Inaugural Address in 
1865, in which he appealed to 
the embattled nation to “finish 
the work we are in . . . with 
malice toward none, with charity 
for al.”

Fraternalism, like American- : 
ism, continues to represent i 
something nebulous in the minds i 
of the public. i

All too many people are for- 1 
ever asking "What is Fraternal- 
lism?” and going away either 1 
dissatisfied with the answer ’ 
they get or back to where they 
started from in the first place— 1 
in the dark. '

Perhaps we can throw some 
light on this truly great subject, 1 
especially on this, the threshold 
of the Christmas Season of 1958. < 
the international observance of < 
the birth of Jesus Christ, be- 
yound question “The First Fra- ■ 
ternalist."

Look you to His Sermon on 
The Mount if you would doubt 
as much.

Spiritually and materially, 
Fraternalism is the very essence 
of Americanism itself, for both 
are based, in the end, on the 
Principles of Brotherhood.

Neither could exist otherwise.
That—in itself—is the very 

best advertisement for the vir
tues of Fraternalism. It needs 
no other public reJąjions. And 
yet its story {s' known tc4ho few ■ 
on. the national scene that w: 
can only ask “Why?”

How many know that Frater
nalism in America dates back 
many, many years ago; that its 
roots in this Nation were plarit- 
ed in accordance with the teach
ings of the Man of Galilee— 
Jesus Christ—who f:d the hun
gry, healed the sick, forgave the 
sinner, and died for mankind?

How many know that as Christ

lavished his love on mankind, 
so the Fraternalists to this day 
maintain institutions for the 
aged, and for the orphaned and 
dependent children; sanatariums 
for those afflicted with a dread 
disease; and hospitals equipped 
with the most modern appliances 
for the diagnosis and cure of 
man’s virtually endless physical 
ailments?

That, too, is love for fellow 
man.

Fraternalists have always been 
among the very first to stress 
and carry out the material side 
of life in accordance with the 
highest precepts of humanitari- LRKSA 8 KUOPOS 
amsm.

In their relatively short hi
story in the United States and 
Canada, the Fraternals have paid 
out untold—unsung—billions in 
benefits to millions caught sud
denly in the treacherous mael
strom of life.

God only knows how many 
American and Canadian homes 
the Fraternals have kept to
gether after the passing of the 
family breadwinner frojn this 
vale of tears.

’ Artd God only knows how 
many other millions the Frater
nals spent outside the four walls 
of their mtmbership to bring re
lief to victims of wars, droughts, 
floods, fires, and other disasters, 
and do so always without re
gard for race, creed or color. 
Without fanfa<e, ?s well.

This, then, is Fraternalism!
—Zajednicar—publication of 

The Croatian Fraternal
Union of America

VALDYBA 1959 M.
CLEVELAND, Ohio. — 8-tos 

kuopos valdyba 1959 metams yra 
tokio sąstato: J. Urbšaitis—pir
mininkas; M. Šalčius—vicepir
mininkas; L. Leknickas — nut. 
rašt.; J. Montvila, 1547 E. 70th 
St.—finansų raštininkas; Valeri
ja Žitkus—iždininkė; V. Kasa- 
kaitis ir Antanas Garka-Gar- 
kauskas—iždo globėjai.

Prie progos noriu priminti, 
khd Antanas Garka jau senokai 
dirba su Hansen Real Estate 
Bendrove, tad 8-tos kuopos na
riai, turėdami reikalą perkant ar 
parduodant namus, kreipkitės 
prie Garkos, o jis suteiks nuošir
dų ir teisingą patarnavimą.

J M.

MERCED, Calif.—Sausio 29 
nukrito ir sudegė B52 jet bom- 
beris, vienok visi 9 lakūnai išsi
gelbėjo.

Common Council

TREATY ENDING THE 
SPANISH-AMERICAN

WAR
On February 6, 1899 — sixty 

years ago—the United States 
Senate ratified the Treaty of 
Paris between the United States _
and Spain, thus formally ending throw eggs or stones. But the 
the Spanish-American War. Un- L.A.. police, could solved this 
der the terms of the treaty, the 
islands of Guam, in the South 
Pacific, and Puerto Rico, in the 
Caribbean, were ceded to the 
United States. Also, the Philip
pines were transferred to the 
United States for a payment of 
twenty million dollars, and Cuba 
was granted its independence— 
though provision was made for 
its temporary occupation by the 
United States troops. In all of 
these areas the United States 
has bęen consistent in promot
ing self-government. The ' Re
public of Cuba was established 
m 1902, and the Philippines, 
under the tema* of an Mt of 
Congress, became an jndepe 
dent republic on July 4, 1946. ly associated with the United 
The island of Gutm was granted States. Its people arg Amerięan 
civil rule in 1950, and in 1952 the citizens. 
Commonwealth of Puerto Rico

problem by keeping at a dis
tance all onlookers, hecklers, 
provocateurs and at the same 
time permitting and protecting 
organized citizens picketing.

Mikoyan Wined and 
Dined♦

Mikoyan enjoyed the right 
say what he wantfcd, to make 
propaganda and lie for Com
munism; some movie producers 
enjoyed the right to dine and

to

proclaimed' its new Constitution 
whereby it became wholly in
dependent in matters of local 

m- government, although voluntari- 
associated with the United

m

ra

Kada Siunčiate
DOVANŲ SIUNTINIUS

pasitikrinkite, Jūs turite reikalus su autorizuotomis firmomis ir mokate 
tiktai tiksliai reikalaujamas sumas

Turėkite reikalus tik su firmomis, kurios yra

VIENINTELĖS FIRMOS OFICIALIAI PRIPAŽINTOS
siuntiniams siųsti

ĮKAINAVIMAS ir patarnavimas tie patys

Prašome kreiptis į bet kurią iš šių firmų smulkesniai informacijai, gausit 
skyrių sąrašą ir kitų informacijų

tt gerklėje. Galvoje jaučiamas glei- 
ivie ir gerk la j kiekvieną dieną. Girdi 
Mtor girdi giedrkxmk dienomis— 

Ausų ūžesys tarsi svirpliu.
varpų, švilpukų, taksšjte»Ų

jūsų padėti® yra •uaidarittB 11 t 
taipgi fRMto MnUMht pegelbo*, 
paskutiniu 201 metų laikotarpiu. ______
GALBOS PRIRODYMŲ gg M (tltftGlNIMO PA*

IMI tik augMkal
THE ELMO COMPANY; Dept OO, Davor^ort, loui

Common Council

Anglą kalba

DIEVAS SU MUM|S
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Angty Ir lietuvių kalboae

"C.ARSO" ADMIM4TK ACI.TA
P. O. B..S 32 (71-73 S Washington St.J. Wilk^Harm. Pa

CENTRAL PARCEL SERVICE, INC.
220 So. State St., Chicago 4, III. • 

Tel. WAbash 2-9354

GLOBE PARCEL SERVICE, INC.

1991 Broadway, New York 23, N. Y. 

Tel. LYceum 5-0900

GENERAL PARCEL AND TRAVEL 
COMPANY, Inc.

135 W. 14 St., New York 11, N. Y.
• Tel. CHelsea 3-2583

PACKAGE EXPRESS AND TRAVEL 
AGENCY, Inc.

1530 Bedford Ave., Brooklyn 16, N. Y. 
Tel. INgeraol 7-7272

UNION TOURS, INC.
1 E. 36 St., New York 16, N. Y. 

Tel. MUrray Hill 6-1155

r 7E
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MINĖSIM LIETUVOS ŠVENTĘ

VACl.AS SIDZIKAUSKAS.
Svečias Kalbėtojas

Sekmadieni, vasario 15-tą, 
LRKSA centro įstaigos patalpo
se, 71 So. Washington Street, 
Wilkes-Barre. Pa., rengiamas 
Lietuvos Nepriklausomybės pa
skelbimo 41-sios'metinės sukak
ties minėjimas.

Pradžia 2 :30 P. M.
Rengia Wyoming Klonio lie

tuvių veikėja sudarytas komite
tas.

Programos vidėju bus advoka
tas Edward W. Lopatto. Kalbės 
žin< mas lietuvių diplomatas, 
Laisvosios Europos Komiteto 
pirmininkas Vaclovas Sidzikaus
kas iš New Yorko, Wilkes ko-

ADV. EDW. W. LOPATTO, 
Programos Vedėjas

it šv, Marijos bažnyčios parapi
jos kapfnlas, .Pringle. Velionis 
buvo gimęs Lietuvoje, kurį lai
ką turėjo taverną Edwardsvillf j.

A. A. JUOZAS ŠIMKUS, 141 
Sehcoley Ave., Exeter, mirt sau
sio 25-tą, pašarvotas buvo direk
toriaus Sites įstaigoje, Pittston; 
palaidotas sausio 27-tą iš Šv. Ka
zimiero bažnyčios parapijos ka
pinėse. Velionis it Lietuvos at
vyko 50 metų atgal ir įsikūrė fil
me rajone. Paliko brolį B:rnar- 
dą gyvenantį Detroite.

LRKSA 17 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

LRKSA 17 kuopos susirinkimas 
įvyks sekmadienį, vasario 15-tą, 
1959, tuoj po sumos, švč. Trejy
bės parapijos svetainėje, Wilkes- 
Barre, Pa.

Visi nariai ir narės prašomi aa- 
lyvauti.

Valdyba

VASARIO 16-TOJI 
SCRANTONE

DR. WM. KRIKŠČIŪNAS, 
Publikacijos it Programos 

Komisijų Narys
legijos prof. Bronis Kasias ir 
adv. Thomas E. Mack.

Bus priimta atatinkama rezo
liucija ir pasiųsta aukštiems 
mūsų šalies pareigūnams.

Įžangos nebus, o surinktos 
aukos eis Amerikos Lietuvių 
Tarybai, Lietuvos nepriklauso
mybės atkovojimo akcijos reika
lams.

Wyoming Klonio lietuves-lie- 
tuvius kviečiame dalyvaut Lie
tuvos Šventės minėjime.

Rengimo Komitetas

DR. BRONIS KASLAS,
Kalbėtojas

ADV. THOMAS E. MACK, 
Kalbėtojas

A. A.
Minusiems
A. A. PRANCIŠKA ŠERGA- 

LIENĖ, gyv, 169 S. Empire St., 
Wilk s-Barre, Pa., mirė vasario 
5-tą. 7 vai. ryto ji vyko išklau
syt Mišių į Švč. Trejybės baž
nyčią ir lipant laiptais buvo iš
tikta širdies smūgio. Mirė aprū
pinta paskutiniais sakramentais. 
Pašarvota buvo direktoriaus C. 
Leagus įstaigoje. Palaidota va
sario 9-tą iš Švč. Trejybės baž
nyčios parapijos kapinėse, Bear 
Creek. Velionė buvo gimusi 
Lietuvoje, į šią šalį atvyko 60 
metų atgal ir visą laiką gyveno 
Wilkes-Barre. Priklausė prie 
Altoriaus - Rožančiaus draugijos 
ir prie Šv. Pranciškaus Trečio
jo Ordino. Paliko 3 dukteris— 
Julę Mažeikienę, Margarietą Fa- 
sulka ir Prancišką Sharpies; sū
nų Juozą Šergalį—buvusį Wil
kes-Barre miesto mokyklų di
rektorių ir Star Bottling Works 
savininką; devynis anūkus, du 
proanūkus ir seserį Antoniją Va
laitienę.

A. A. MRS. HELEN SCHE- 
VETS. gyv. 37 So. Sovereign 
Avė., Atlantic City, N. J., mirė 
sausio 26-tą nuo širdies smū
gio; pašarvota buvo direktoriaus 
Edwin Sites (Jasaičio) įstaigo
je, Pittston; palaidota šeštadie
nį, sausio 31-mą, iš St. Mary's 
Assumption bažnyčios Pittstono 
Šv. Kazimiero parapijos kapinė
se. Velionė buvo gimusi Exeter 
Township, duktė Juozo ir Mari
jonos (Bijūnaitytės) Samley. 
Paliko sūnų, brolį, seserį ir vie
ną anūką. -

A. A. ONA ABRAMAVI- 
ČIENĖ, gyv. 159 Gouge Street, 
Plains, mirė sausio 28-tą Mefcy 
ligoninėj; palaidota sausio 31-mą 
iš Miners Milįs šv. Pranciškaus 
bažnyčios parapijos kapinėse? 
Velionė iš Lietuvos atvyko 1908

metais. Priklausė prie parapi
jos, Altoriaus-RožančiauSL ir ki
tų katalikiškų draugijų. Jos vy
ras Simanas mirė trim dienom 
anksčiau—sausio 25-tą. Paliko 
5 dukteris, 3 sūnus, 2 podukras, 
posūnį, 10 anūkų, 3 proanūkus, 
seserį ir brolį.

A. A. MARIJONA JANULE- 
VIČIENĖ, gyv. R. D. 3, Moun
taintop, Pa., mirė vasario 1-mą; 
pašarvota buvo direktoriaus C. 
Leagus įstaigoje; palaidota va
sario 4-tą.iš St. Yude bažnyčios 
Wilkes-Barre Švč. Trejybės pa
rapijos kapinėse. Bear Creek. 
Velionė buvo gimusi W. Hazle
ton, Pa. Gyveno Ashley ir 
Wilkes-Barre, o 10 metų atgal 
persikėlė' i Mountaintop. Paliko 
du sūnus, dukterį ir 7 anūkus.

A. A. MARIJONA RUDIE
NĖ, gyv. 292 Ryan Street, Hill
side, N. J., mirė vasario 2-rą; 
pašarvota buvo direktoriaus C. 
A. Kižio įstaigoje, Pittston; pa
laidota vasario 6-tą iš Pittston’o 
Šv. Kazimiero bažnyčios parapi
jos kapinėse. Velibnė iš Lietu
vos atvyko 45 metai atgal ir įsi
kūrė Sebastopol, Pa., o 8 metai 
atgal persikėlė į New Jersey. Jos 
vyras Antanas mirė 30 metu at
gal. Paliko sūnų, 4 dukteris ir 
7 anūkus.

A. A. PETRAS STRAVINS
KAS, anksčiau gyvenęs Wilkes- 
Barre, mirė vasario 3-čią Weat
herly ligorųnėj; pašarvotas bu
vo direktoriaus Leagus įstaigo
je; palaidotas vasario 6-tą iš 
Wilkes-Barre Švč. Trejybės baž
nyčios parapijos kapinėse, Bear 
Creek. Velionis iš Lietuvos at
vyko jauname amžiuje, daug me
tų dirbo anglies kasyklose. Pali
ko dukterį ir kitus artimuosius.

A. A. JUOZAS MATUSEVI
ČIUS mirė vasario 3-čią giminai
tės Mrs, Leo česnavičienfcs na
muose, 120 East Grove Street, 
Edwardsville; pašarvotas buvo 
direktoriaus šukviečio įstaigoje, 
Kingston; palaidotas vasario 6

MIRĖ CECILIJA 
BL0CK1ENĖ

Sausio 28-tą dukters Mrs. F. 
Straigienės namuose, 120 Hill
side Ave., Edwardsville, mirė 
ilgametė LRKSA 1 kuopos narė 
Cecilija Blockienė.

Pašarvota buvo direktoriaus 
Šukviečio įstaigoj;.

Palaidota sausio 31-mą iš 
Kingston’o Šv. Marijos bažnyj 
čios parapijos kapinėse, Pringle.

Velionė buvo gimusi Lietuvo
je. Šiame rajone išgyveno 38 
metus. Priklausė prie LRKSA 1 
kuopos, ir Altoriaus-Rožančiaus 
draugijos.

Paliko sūnų Joną; dukteris 
Mrs. Martha Shetline, Mrs. Jos
ephine Gavlick ir Mrs. F. Strai- 
gis; brolį Jurgį Kasperavičių, 3 
anūkus ir 4 proanūkus.

Amžiną atilsį!
Artimiesiems pareiškiam; gi

liausią užuojautą!

MIRĖ LORETTA 
JANČARA1TĖ

Vasario 4-tą mirė Prano ir 
Leonos Jančarų duktė Loretta, 
8 metų amžiaus, gyv. 25 Sylva- 
nus Street, Wilkes-Barre.

Palaidota šeštadienį, vasario 
7-tą, iš Švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse.

Loretta lankė trečią Švenč. 
TrejjAės parapijos mokyklos 
skyrių, priklausė prie jaunųjų 
sodaliečių.

Liūdesy paliko motiną, tėvą, 
tris brolius—Jerome, ,Francis ir 
Leonardą.
, Velionės tėvas Pranas Janča- 
.as yra ilgametis LRKSA 14 
kuopos narys.

Amžiną atilsį!
Artimiesiems pareiškiame gi

liausią užuojautą!

Lietuvos Nepriklausomybės mi
nėjimas įvyks sekmadienį, vasa
rio 15-tą.

Iškilmingos pamaldos bus 10 :3G 
švento Juozapo bažnyčioje.

Posėdis įvyks 3:00 vai. po pie
tų pobažnytinėįe svetainėje. Pa
grindiniu kalbėtoju sutiko būt> 
U.S. kongresmanas Stanley Pro
kop. Dar žodį tars Msgr. J. Mi 
liauskas, miesto majoras James 
T. Hanlon, kun. prof. V. Pakut- 
ka ir P. Putirskas. Programos 
vedėjas bus J. Muskett.

Meninę dalį išpildys Šv. Juo
zapo parapijos mokyklos moki
niai, vadovaujami Seselių ir 
muziko vargonininko Alfonso 
Bulavičiaus. Dalis tos progra
mos bus rodoma per televiziją 
sekmadienį 11 vai. ir 6 v. v. Cha
nel 16.

Visi kviečiami dalyvauti.
Rengimo komitetą sudaro: 

garbės pirmininkas prel. J. V. 
Miliauskas, pirm. Petras Kan- 
ton-Kantakevičius ir nariai: Ch. 
Billus, A. Bulavičius, Dr. Wm. 
Kriščiūnas-Christian, F. Cooper, 
S. Galinis, J. Gulbinas, kun. J. 
Kazlauskas, St. Žemaitis, P. Ka
tilais, Dr. A. Kučas, Juozas Kva- 
ragas, J. JLažauninkas, J. Matu
levičius, J. Medalis, J. Muskett, 
J.* Noreika, kun. M. Ožalas. P. 
Putirskas, J Rosewell, J. Stir
na, J. Tankelevičius.

GALIMA ISIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima j^gyt praktišką dvie

jų dalių — angliškai - lietuvišką ir betų viekai * anglišką 
Marlborough's išleistą žodyną. -

Redaguotas Ree. H. H. Peirtrasa it Rev I, Gėriko

2J8 puslapių. Kaba HS0

. “GARSO" ADMINISTRACIJA -
P.O. Boa 32 (7b73 S. WaaMagtov St), Wilkes-Barrs, Pa.

PASIKEIČIA
DOVANOMIS

ST. PETERSBURG, Florida. 
—LRKSA ilgametis narys Ma
tas Žekonis, kitados gyvenęs 
Kingston, Pa., jau septyni me
tai gyvena St. Petersburg. Flo
rida. turi daug giminių Lietu
voje ir su jais susirašinėja. Jis 
saviesiems siuntė drabužių, lai
krodėlių ir vaistų. Atsilyginant, 
jis pats gavo siuntinėlį iš Lietu
voj nuo sesers Uršulės Mačiu
lienės dukters Bronės. Ji yra iš
tekėjusi už Kazio Skunčiko, gy
vena Vilniuje ir dirba krautuvėj. 
Bronė prisiuntė jam du kilogra
mus džiovintų baravykų, du ki
logramus riešutų, džiovintą sū
rį ię piniginę (valet) su lietuviš
ka vėliava, Gedimino stulpais, 
už ašu Vilnius: gintarines sagu
tes (cuff links) ir 240 puslapių 
albumą Dainava su įvairiais Lie
tuvos vaizdais — daugiausia iš 
Dzūkijos. Matas patenkintai 
gautomis dovanomis. P.

METINIS BALFO 
. - SUSIRINKIMAS

CHICAGOJE
\

Chicagos BALFo apskrities 
valdyba sausio mėn. 24 d. Jauni
mo centre buvo sušaukusi meti
nį šios organizacijos darbuotojų 
susirinkimą. Čia pirmininkau
jant BALFo direktorei Norai 
Gugienei ir sekretoriaujant 
spaudos komisijos nariui Edvar
dui Šulaičiui. buvo išklausyta 
įvairių pranešimų, išrinkta val
dyba, komisijos ir pasvarstyta 
nemaža BALFo veiklą liečiančių 
klausimų. Pranešimus padarė 
valdybos pirmininkas kun. S. 
Šantaras, A. Lekečinskas, L 
Daukus, K. Bružas. F. Sereiči- 
kas. P. Bičiūnas ir kiti.

Buvo pranešta, jog per 1958 m. 
turėta $21,497-06 pajamų ir ši su
ma yra pati didžiausioji Chica
gos BALFo istorijoje. Į valdy
bą Čia buvo išrinkti: kun. S. Šan
taras, K. Bružas, I. Daukus, P. 
Bičiūnas, Petrauskas, J. Kcru- 
lis, O. Krikšči uni.nč, S. Semė
nienė, F. Sercičikas. Rūbų ko- 
misijon—J. Karulis, J. Berno
tas; spaudos komisijon—A. An
tanaitis, A. Baronas, V. Butėnas, 
A. Gintneris, V Kasniūnas, S. 
Daunys, E. šulaitis; parengimų 
komisijon — F. Sereičikas, E. 
Markūnienė, A Stankus. P. Maž
rimas, J. Arftikys; revizijos ko
misijon—D. Sabalis. K. Repšys, 
J. Graužinis. E. S.

LRKSA 42 KUOPOS
1958 METŲ

. VEIKLA
LOS ANGELES, Calif.—Kaip 

per paskutinius 4 metus, taip ir 
praeitais metais LRKSA 42 kuo
pa neliko stagnacijos stovy.

Kun. Dr Bųčnio dėka, Los 
Angeles kuopa girtu gana geros 
riklamos per šv. Kaziihiero pa
rapijos bluleteftį. \

PLmininko Puikūno, vičaęirm. 
Tiknienės, kasininkės Šlėnytės, 
finansų sekretorės Skirienės, 
protokolų sekretorės Mackevi
čienės, Antano ir Alicijos Kiš
kių, Leonavičienės ir kitų narių 
pastangomis, liepos 6 d. buvo su
ruoštas piknikas, kuris davė ne 
tik taip labai reikalingos rekla
mos, bet ir pelno.

Turint kasoje niblogą balan
są, kuopa nešykštėjo ir su auko
mis: parapijos naudai duota 
$35.00, studentų "Lituanus” žur
nalui $10.00, šeštadieninei lietu
vių mokyklai $20.00, Raudona
jam Kryžiui $5.00 ir BALFui 
$5.00.

Reikia priminti, kad mūsų 
kuopa vasario 18 dieną, p. Var- 
kalienės namuose suruošė labai 
gražias vaišes LRKSA preziden
to L. Šimučio ir jo žmonos pa
gerbimui.

Mirus narei Ingelevičienei, 
mūsų kuopą reprezentavo pirmi
ninkas Puikūnas, Tiknienė ir ki
ti, kurie vyko ją išlydėti į ka
pus ir kuopos vardu nunešė vai
niką.

Naujų narių šiemet prirašyta 
17: pilnamečių 6 ir jaunamečių 
11. Pilnamečiai: Sofija Leona
vičienė, Lucijus Nefas, Albinas 
Levickas, Stella Levickienė, Ona 
Deveikienė, Rita Medziukaitė; 
jaunamečiai: Aldona Butkutė, 
Jonas Butkus, Rimas Polikaitis, 
Laima Stančikaitė, Patricia Ski
man, Susan Skiman, William 
Skiman. Linas Butkys, Vilija 
Butkytė, Lisa Ann Mason, Step
hen R. Mason.

Persikėlė Petras Gauronskis.
Iš viso narių kuopa dabar tu

ri 99: pilnamečių 55 ir jauname
čių 44.

1959 m., sausio 24 d., LRKSA 
42 kuopa išsirinko šiuos asmenis 
1959 m. valdybon: dvasios va
das—kun. dr. A. Bučmys; pirmi
ninkas—Dr. G. Valančius; vice
pirmininkai—J. Puikūnas ir S. 
Tiknienė; finansų sekretorė—B. 
Skirienė,-733-N. Avon St., Bur
bank, Calif.; protokolų sekr.— 
A. Pažiūrienė; iždininkė—SL Vik 
kaitė; valdybos nariai: J. rCiŠ- 
kis, A. Ražutis ir L. Valiukas^ 
Revizijos komisija: A. Dam
brauskienė, J. Kojelis ir A. Liu«- 
džienė. B. Sk.

LIETUVOS ŠVENTES 
MINĖJIMAS

BOSTON, Mbm. — Liątuvos 
Nepriklausomybės paskelbimo 41 
metų sukakties minljimss įvyks 
vasario 15„ sekmadienį, su pa
maldomis šv. Petro liet, parapi
jos bažnyčioje 10 vai. ryto, o ii- 
kilmingas minėjimas So. Boston 
High School eilėje, Thomas 
Park, 2 XX) vai. po pietų.

Pagrindiniu kalbėtoju bus adv. 
Julius Smetona iš Ckvelando. 
Dalyvaus ir kalbės Massachu
setts gubernatorius Foster Pur- 
colo, Liet. Garbės Konsulas adv. 
A. O. Shallna ir kiti. Meninėje 
programoje dalyvauja: * buvęs 
Vilniaus Operos solistas Stasys 
Liepas, p. Onos Ivaškienės va
dovaujama tautinių šokių grupė 
suvaidins montažą: Lietuva Pan
čiuose ir paskambins vietos šau
nieji kanklininkai.

Po minėjimo South Boston'o 
Lietuvių Piliečių Dr-jos salėje 
•įvyks pobūvis—kavutė. Įžanga 
tik vienas doleris. Tai trečioji 
ir laisvoji dalis minėjimo.

Kiekvieno sąmoningo lietuvio- 
lietuvės yra būtina pareiga Va
sario 16-tos šventėje bei minė
tose vietose dalyvauti ir visais 
galimais būdais prisidėti prie di
džiojo tikslo—tautos laisvinime 
darbo. Tą gali ir turi padaryti 
kiekvienas lietuvis bent vieną 
kartą metuose.

Ant. MatioSka, 
ALT Boston’o sk. pirmin.

LRKSA 273 KUOPOS

IŠ LRKSA 109 KUOPOS 
• SUSIRINKIMO

NEW BRITAIN, Conn. —L. 
R. K. S. A. 109 kuopos metinis 
susirinkimas įvyko sausio 19-tą, 
Šv. Andriejaus parapijos salėje. 
Atidarant susirinkimą sukalbėta 
malda, aukojant ją už a. a. Pra
no Kveselio vėlę, kuris mirė sau
sio 12-tą.

Perskaičius užrašus iš gruo
džio mėnesio susirinkimo, eita 
prie valdybos raportų, kurie iš
klausyti ir priimti vienbalsiai.

Ištrauka iš finansų sekretorės 
raporto: per 1958 metus pajamų 
buvo $2,254.91 ; į centrą pasius
ta $2,134.31; ižde liko $49.80;’iš 
iždo aukota šv. Mišiom $3.00 ir 
Tėvams Marijonams $10.00; pri
sidėta iš iždo su dovanėlėmis 
prie apskrities metinio pikniko.

Šiems metams užtvirtinta ta 
pati valdyba, darenkant naują 
iždininką. Valdybes sąstatas: 
P. Poškus—pirmininkas; Ona 
Denis—vicepirmininkė; Br. Mi- 
čiūnienė—finansų raštininkė; K. 
Steponaitis—nut. raštininkas; J. 
Zdanccvičius — iždininkas: A. 
Mičiūnas—iždo globėjas.

Susirinkimų tvarka palikta ta 
pati—trečią mėnesio pirmadic-

LOS ANGELES, CALIF 
L. Valiukas jau išrinktas Los 
Angeles rajono republikonų 

vicepirmininku
Los Angeles County Repub

lican Assembly metiniame susi
rinkime. kuris įvyko 1959 metų 
sausio mėn. 27 d., Leonardas Va
liukas išrinktas vicepirmininku. 
Pirmininku perrinktas 1958 m. 
buvęs pirm. G. Harvey Myd- 
land iš Whittier, Calif. (Los 
Angeles priemiesčio, JAV-bių 
viceprezidento Richard Nixon 
gimtinės).

Virš trečdalio visų Kaliforni
jos gyventojų (virš 6 milijonų 
iš biveik 15 milijonų) gyvena 
Los Angeles rajone (Los An
geles count/). Los Angeles ra
jono republikonų vadovybės bal
sas yra labai svarus partijos 
veikloje.

Po išrinkimo į šį aukštą re
publikonų postą, be kitų asmenų 
L. Valiuką sveikino Republtko- 
nų partijos centro komiteto na
rys iš Kalifornijos Edward S. 
Shattuck. Jis savo laiške L. Va
liukui rašo: “Dear Leonard: 
Congratulation on your election 
as Vice President of the Los 
Angeles County Republican As
sembly. Certainly, I know of no 
one who is better qualified or 
deserving of this honor ... I am 
looking forward to working 
closely with you and other of
ficers of the Assembly during 
th; coming year. With kindest 
personal regards, Sincerely, Ed."

Id.

JUBILIEJINĖ 
PRAMOGA

NEW HAVEN. Conn. — Šv. 
Kazimiero parapijos auksinio 
jubiliejaus proga, vietinės lietu
vių organizacijos bei draugijų 
nariai sutartinai surengė Užgavė
nių balių, vasario 7.

Daug šiam vakarui darbavosi 
Bendruomenes apylinkė. Vyrų 
Klubas, Moterų Gildą, Tėvų Ta
ryba, Šv. Onos, Moterų Są-gos 
kuopa, Šv. Vardo Dr-ja. choras, 
skautai-tės ir kitos draugijos.

Niuhėvenietis

VYČIŲ 29 KUOPOS 
PRAMOGA

NEWARK, N. J.—Šeštadienį, 
vasario 14-tą. šv. Jurgio Dr-jos 
svetainėje, 180-82 New York 
Avė., Lietuvos Vyčių 29-įi kuo
pa /engii pramogą—card party. 
Pradžia 6:30 vakaro. Rengimo 
komitetą sudaro: Vito JadeTis— 
pirmininkas, Mary Balčiūnas, 
Charles Strolis—kp. pirminin
kas, Ann Ocealis ir Ann Pocius.

Mėnesinis susirinkimas
Mėnesinis 29 kuopos susirin

kimas įvyks antradienį, vasario 
17, 7:30 vakaro, 6v. Vardo D-jos 
svetainėje. Dalis sesijos bus pa
skirta Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo 41 metinės su
kakties paminėjimui. F. V.

It ARGENTINOS į Paryžių 
atvyko dailininkas Romas Vie
sulas, kurio grafikos darbų pa
roda atidaryta po Naujų Metų.

VALDYBA 1959 M.
PROVIDENCE. R. L—Sausio 

4, 1959 m., 273 kuopa laikė me
tinį susirinkimą. Tarp kitų rei
kalų, iirinkta valdyba 1959 me
tams. Sąstatas toks: pirmininkas 
—Vincas Begonis; vicepirminin
kas—Kazimieras Čironka; iždi
ninkas — Antanas Dzekrvičius; 
finansų sękretorius—Antanas O. 
Avižonis, 43.5 Chalkstone Ave., 
Providence 8. R. L; iždo globė
jas—Vincas Čenis. M. B,

—-----------------
LRKSAI 133 KUOPOS

VALDYBA 1959 M.
Vandergrift, Pa—LRKSA 133 

kuopos vaMylra 1959 metams yra 
tokio sąstato: Domininkas Ka- 
minakhs — pirmininkas; Rose 
Dervinis—vicepirmininkė; Peter 
Kibirsky -Ofinanių sekretorius, 
428 Railro^ Street, E. Vander
grift; Moufta Urbonienė—iždi
ninkė; Mary Eve Kalėda—tvar- 
koa prižiMhcja. P. K.

nį (po pirmam sekmadieniui) 7 
vai. vakare, parapijos salėje, 
kampas Stanley ir Church gatv. 
Tad vasario mėnesio susirinki
mas įvyks 16 dieną. Visi nariai 
kviečiami dalyvauti ir naujų 
kandidatų pasikviesti, ypatingai 
savo šeimų nepriklausančius na
rius, arbž neturinčius apdrau- 
dos, o tokių yra daug. Laikas 
apie tai pagalvoti ir nelaukti ne
rūpestingai ateinančios Aelai- 
mės. ,

Nutarta surengt “laimės" va
karą, kuris turės įvykt vasario 
15-tą, srkmadienį, 4 vai. po pietų, 
parapijos salėj. Visi nariai kvie
čiami dalyvaut ir atsinešt dova
nėlių laimėtojams. B. M.

METINIS 103 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Rochester, N. Y—LRKSA 103 
kuopos metini* susirinkimas 
įvyk* vasario mėn. 22 d., 3 vai. 
popiet, šv. Jurgio parapijos sa
lėje. Nariai kviečiami susirin
kime skaitlingai dalyvauti.

V. Vitkus, 103 kp. aekr.

Nr. 5. Vasario-February U, 1959

VkSkRIO 16-TOJI 
PETERSBURG!

ST. PETERSBURG, Florid*. 
—Kuomet šiaurė* plotai kenčia 
nuo šalčio ir sniego, pas mus 
Šiltas oras, saulė iviečia, gėlės 
žydi. Todėl nenuostabu, kad čia 
atvyksta daug turistų. Dalis jų 
palieka nuolatliiiain gyvenimui. 
Yra čia ir lietuvių. Smiau su
siorganizavo Amerikos Lietuvių 
Klubas, vėliau SLA 373 kuopa.

Šios organizacijos bendrai 
rengia Lietuvos nepriklausomy
bės paskelbimo sukakties minė
jimą ieitad:en{, vasario 14, Let
ter Carriers svetainėje, 314 15th 
Ave., So.

Vidurdienį (12 vai.) bus duo
dami SLA kuopos šeimininkių 
skaniai pagaminti pietūs. Vė
liau mtninė programa ir kalbos. 
Kalbės ALTo iždininkas M. 
Vaidyla, Dr. D. Jasaitis ir teisė
jas J. Žuris. Dainuos muziko K. 
Staupo vedamas choras.

Lietuvos nepriklausomybės su
kakties diena yra nepaprasta vi
sų lietuvių brangi, minėtina die
na. Visi geros valios lietuviai 
maloniai kviečiami į šį bendrą 
pobūvį. Rengėjai

_______ - ..4_____ __

VASARIO 16 MINĖJI
MAS PITTSBURGHE
PITTSBURGH, Pa.—Lietuvos 

nepriklausomybės šventės 41 
metų sukakties minėjimas įvyks 
sekmadienį, vasario 15 dieną.

Tą sekmadienį, 10 vai. rytą, 
bus iškilmingos pamaldos su tai 
dienai skirtu pamokslu Šv. Ka
zimiero lietuvių bažnyčioje, o po 
pietų 3 valandą Lietuvių Pilie
čių Klubo salėje, 1723 Jane St„ 
South Side Pittsburgh, Pa., bus 
prakalbos ir meninė programa. 
Kalbės SLA daktaras kvotėjas 
Dr. S. Biežis iš Chicagos. kon
gresmanas James G. Fulton ir 
eilė žymių amerikiečių. Progra
mos vedėju bus SLA preziden
tas Povilas Dargis. Meninę pro
gramą atliks Šv. Pranciškaus 
akademijos studentės, vadovau
jamos seselės Pranciškos.

Fr. Žilionis

LRKSA 156 KUOPOS
VALDYBA 1959 M.

CHARLEROI, Pa.—^Metinis 
LRKSA 156 kuopos susirinki
mas įvyko ąausių 18, 1959 m. 
Valdyba šiems metame išrinkta 
tokio sąstato: pirmininkas — 
Niek Kovalesky; sekretorius— 
Mrs. Anna Sambula; iždininkas 
—Mrs. Anna Pulansky; ligonių 
komisija—Mrs. Della Morris ir 
Frank Lubinsky.

Bertaininiai kuopos susirinki
mai bus laikomi balandžio, lie
pos ir spalių mėnesiais po 15-tos 
tą sekmadienį, 1 P. M., iždinin
kės Mrs. Anna Pulansky namuo
se, 907 Meadow Ave., Charleroi, 
Pa. A. S.

PITTSBURGH, Pa.—Vasario 
3-čią prie A. M. Byers dirbtu
vės nuslinkus! žeme mirtinai 
užslėgė du griovio kasėjus— 
Kenneth May ir Albert Tucker; 
Julio Colasanto pavyko išgelbė
ti.

ATVYKUS Į PARYŽIŲ gra
žiam jaunimo būreliui, kartu su 
vietos jaunimu susiorganizavo 
tautinių šokių grupė. Manoma, 
kad Lietuvos nepriklausomybės 
šventės proga šokėjai pasirodys 
jau viešumoje.

MIRĖ RAŠYTOJAS ir žur
nalistas, vilniečių veikėjas An
tanas Valaitis, eilėmis išvertęs 
Mickevičiaus Tadą.

“GARSO” KNYGŲ KATALOGAS
MALDAKNYGĖS

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko prelatas P. M. Juras. Išleido Lietuvių 
Katalikų Spaudos Draugija, Chicago, UI., 1954 m. )44 puslapių. Kaina $3.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldo. ir Gieemėt. Sutaisė kun. J. K. Mi
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje išleista maldaknygė, kurioje telpa maldo* 
ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
giesmes su choru. Kaina 15c. Imant nemažiau 10 egsempliorių—10 centų.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centų)................ .. .........................50
MALDŲ RINKINĖLIS, juodais apdarais ..........................—...........  40

ĮVAIRAUS TURINIO
KOVOSE DĖL LIETUVOS. II-ji dalis. Parašyta g»n, Stasio Raštikio. 

686 pual. Kama: įrištais viršeliais—$7.00; neįrištais—$6760.
ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai kiekvienai dienai. Knyga turi 

netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais apdarais su 
aukso kryžium ant viršaus. Kaina tik $4.00.

DAŽYTAS VALIUS, S. Maugham romanas, lietuvių kalbon išverstas 
Stepo Zobarsko. 310 puslapių. Kaina $3.00. , /’

CROSSES (KRYŽIAI)—Romanas. Parašė Vincai Ramonas. Anglų kal
bon išvertė Milton Stark. Išleido "Lietuvių Dienos’*. įdomi knyga angliškai 
skaitantiems. 829 pusi. Kaina $4.00.

. VAI LĖKITE DAINOS—Gražiausių Liaudies Dainų Rinkinys. Parai* 
kun. J. Dabrila. Papildytų rinkinį išleido kun. Pr. M. Jums. Knyga 288 
puslapių, nedidelio formato. Telpa 288 gražiausios popųliariikiausios liau
dies dainos. Kaina $1.00.

Užsisakant kreipkitės J
“GARSO” ADMINISTRACIJĄ

P.O. Box 32 (71-73 S. Washington St.), Wilkes-Barre, Pa.




